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IZBORI ZA LOKALNU SAMOUPRAVU - 16. SVIBNJA 2021.

U nedjelju 16. svibnja održavaju 
se izbori za lokalnu samoupravu. 
Svi građani koji imaju biračko 
pravo moći će na mandat od četiri 
godine izabrati gradonačelnika ili 
gradonačelnicu  Grada Crikvenice, 
te njegovog/njegovu zamjenika ili 
zamjenicu. Kandidaturu su istakle 
dvije kandidatkinje i četiri kandi-
data. Isto tako imat ćemo priliku 
izabrati 15 članova Gradskog vi-
jeća Grada Crikvenice, za što se 
kandidiraju kandidati na ukupno 
7 kandidacijskih lista.
 Dobit ćemo i listić na kojemu će 
biti kandidati za izbor župana i 
zamjenika župana Primorsko-go-
ranske županije, tu imamo 6 kan-
didata. Imat ćemo priliku izabrati i 
nove članove Županijske skupštine 
Primorsko-goranske županije, njih 
se bira ukupno 41, a ponuđena 
su imena na 10 kandidacijskih 

Izađite na izbore

ZBIRNU LISTU
PRAVOVALJANIH KANDIDATURA

ZA IZBOR GRADONAČELNIKA I ZAMJENIKA GRADONAČELNIKA
GRADA CRIKVENICE

1. Kandidatkinja: VESNA CAR SAMSA
 Kandidat za zamjenika: BORIS BORAS
	 KANDIDATKINJA	GRUPE	BIRAČA

2. Kandidat: MARIO KRUŽIĆ
	 Kandidat	za	zamjenika:	IGOR	IVANČIĆ
 SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
 PRIMORSKO GORANSKI SAVEZ - PGS

3. Kandidatkinja: SONJA POLONIJO
	 Kandidat	za	zamjenika:	GORDAN	RAGUŽ
	 KANDIDATKINJA	GRUPE	BIRAČA

4. Kandidat: DAMIR RUKAVINA
	 Kandidatkinja	za	zamjenicu:	IVONA	MATOŠIĆ	GAŠPAROVIĆ
 HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
 HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
	 HRVATSKA	SELJAČKA	STRANKA	-	HSS
 HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS

5. Kandidat: IVAN SMOJVER
	 Kandidat	za	zamjenika:	DAMIR	PETROVIĆ
 DOMOVINSKI POKRET - DP

6. Kandidat: ŽARKO STILIN
 Kandidat za zamjenika: DENI DOMIJAN
	 KANDIDAT	GRUPE	BIRAČA

Za	područje	Grada	Crikvenice	određuju	se	slijedeća	biračka	mjesta:
1. Biračko mjesto broj 1 u CRIKVENICI („Thalassotherapia“, Gajevo šetalište 21) 
na	kojem	će	glasovati	 	birači	s	prebivalištem	u	Crikvenice,	u	ulicama:	Crikvenica:	
Braće	 Buchoffer,	 Braće	 dr.	 Sobol,	 Dr.	 Ivana	 Kostrenčića,	 Drage	 Gervaisa,	 Gajevo	
šetalište	 0-14	 (parni),	 Gajevo	 šetalište	 32,	 Gajevo	 šetalište	 18,	 Gajevo	 šetalište	
65,	 Gajevo	 šetalište	 3-23	 (neparni),	 Gajevo	 šetalište	 23a,	 Gajevo	 šetalište	 23b,	
Josipa	 Košuljandića	 Tome	 42,	 Josipa	 Košuljandića	 Tome	 36-38	 (parni),	 Josipa	
Košuljandića	Tome	28-32	(parni),	Josipa	Košuljandića	Tome	27-41	(neparni),	Julija	
Klovića,	 Marije	 Steyskalove,	 Marka	 Marulića,	 Milovana	 Muževića	 2-20	 (parni),	
Milovana	 Muževića	 3-9	 (neparni),	 Miroslava	 Krleže,	 Prolaz	 braće	 Urbanetz,	 Tina	
Ujevića,	 Trg	 Duga,	 Viktora	 Finderlea,	 Vukovarska	 2-38	 (parni),	 Vukovarska	 1-41	
(neparni),	Zvonka	Cara
2. Biračko mjesto broj 2 u Crikvenici (zgrada Grada Crikvenice, Tomislavova 85)  
na	kojem	će	glasovati		birači	s	prebivalištem	u	Crikvenici,	u	ulicama:	Ante	Starčevića,	
Franje	 Cara,	 Gromačine,	 Ivana	 Pahlića,	 Kralja	 Tomislava	 1-149	 (neparni),	 Kralja	
Tomislava	 0-150	 (parni),	 Matkovići,	 Pavla	 Radića,	 Prćavac,	 Put	 Sopaljske,	 Sad,	
Sopaljska
3. Biračko mjesto broj 3 u Crikvenici (Osnovna škola V. Nazora, Vinodolska 12) 
na	kojem	će	glasovati	birači	s	prebivalištem	u	Crikvenici,	u	ulicama:	Basaričekova	
0-100	(parni),	Basaričekova	1-99	(neparni),	Braće	Car	Uračić,	Gorica	braće	Cvetić,	
Ivana	 Gundulića,	 Jurišićeva,	 Stubište	 Ivana	 Paljage,	 Školska,	 Tončićev	 odvojak,	
Tončićevo,	Vinodolska,	Žimider

4. Biračko mjesto broj 4 u Crikvenici (zgrada Gradske vijećnice, Vinodolska 1) na 
kojem	 će	 glasovati	 	 birači	 s	 prebivalištem	 u	 Crikvenici,	 u	 ulicama:	 Bana	 Jelačića,	
Braće	 Brozičević,	 Dvorac,	 Frankopanska,	 Ivana	 Skomerže,	 Kala	 Andrije	 Kačića,	
Kala	Grgura	Ninskog,	Kala	svetog	Antona,	Ključecov	prilaz,	Kotorska	0-100	(parni),	
Kotorska	 1-99	 (neparni),	 Kralja	 Zvonimira,	 Ljube	 Stipanića,	 Nike	 Veljačića,	 Petak,	
Preradovićeva,	Prolaz	Danijela	Kneza,	Prolaz	Ivana	Andresa,	Put	Dragutina	Raljušića,	
Strossmayerovo	šetalište,	Stube	Ede	Lovrića,	Stube	Ivana	Polića,	Stube	Johannesa	
Frischhaufa,	Stube	Mate	Dvorničića,	Trg	Stjepana	Radića,	Vrtna

5. Biračko mjesto broj 5  u Crikvenici, Srednja škola dr. A. Barca, Zidarska 4 na 
kojem	će	glasovati		birači		s	prebivalištem	u	Crikvenici,	u	ulicama:	Čakavska,	Dolac,	
Donja	Draga,	Dr.	Antuna	Barca,	Drenin,	Dvorska,	Goranska,	Goranski	odvojak,	Gornja	
Draga,	Kalac,	Kotor,	Ladvić,	Lunkovo,	Marušićev	zajam,	Nikole	Cara	Črnog,	Pavlinska,	
Primorska,	Put	Dolcu,	Ribarska,	Studenca,	Šetalište	Vladimira	Nazora,	Turistički	put,	
Ulica	glagoljaša,	Vatroslava	Lisinskog,	Zagrebačka,	Zidarska,	Zoričići.

6. Biračko mjesto broj 6  u Crikvenici (Srednja škola dr.  A. Barca, Zidarska 4) 
na	kojem	će	glasovati		birači	s	prebivalištem	u	Crikvenici,	u	ulicama:	Benići,	Hrusta,	
Hrusta	-	II.	odvojak,	Hrusta	-	III.	odvojak,	Hrusta	-	IV.	odvojak,	Podšupera,	Šupera,	
Židine
7. Biračko mjesto broj 7 u Dramlju (Zadružni dom, Dramaljsko Selce 30) na kojem 
će	glasovati	 birači	 s	prebivalištem	u	Dramlju,	u	ulicama:	Blažići,	Bože	Domijana,	
Braće	Car,	Braće	Košuljandić,	Cari,	Dirakovica,	Dramalj,	Dramaljsko	Selce,	Gajevo	
šetalište	26,	Gajevo	šetalište	24,	Gajevo	šetalište	28-50	(parni),	Gajevo	šetalište	29-
51	 (neparni),	Josipa	Košuljandića	Tome	40,	Josipa	Košuljandića	Tome	36,	Josipa	
Košuljandića	 Tome	 43,	 Josipa	 Košuljandića	 Tome	 39,	 Josipa	 Košuljandića	 Tome	
29-31	 (neparni),	 Josipa	 Košuljandića	 Tome	 1-25	 (neparni),	 Josipa	 Košuljandića	
Tome	0-32	(parni),	Kačjak,	Katrica,	Klanfari,	Lokvica,	Manestri,	Milovana	Muževića	
49,	Milovana	Muževića	214,	Milovana	Muževića	206d,	Milovana	Muževića	218-222	
(parni),	 Milovana	 Muževića	 212a,	 Milovana	 Muževića	 64-206	 (parni),	 Milovana	
Muževića	 60,	 Milovana	 Muževića	 10,	 Milovana	 Muževića	 1a,	 Milovana	 Muževića	
210,	 Milovana	 Muževića	 53,	 Milovana	 Muževića	 210b,	 Milovana	 Muževića	 206b,	
Milovana	Muževića	58,	Milovana	Muževića	9-47	 (neparni),	Milovana	Muževića	 -	 I.	
Prilaz,	Milovana	Muževića	-	 II.	Prilaz,	Milovana	Muževića	-	 III.	Prilaz,	Omladinska,	
Prilaz	braće	Košuljandić,	Prilaz	obali,	Šetalište	braće	Domijan,	Vukovarska	170a,	
Vukovarska	184,	Vukovarska	180,	Vukovarska	174,	Vukovarska	166-168	 (parni),	
Vukovarska	 162,	 Vukovarska	 10-156	 (parni),	 Vukovarska	 2,	 Vukovarska	 11-153	
(neparni),	Zagrebačka
8. Biračko mjesto broj 8 u Jadranovu (zgrada Doma kulture, I.G. Kovačića 1)  
na	kojem	će	glasovati		birači	s	prebivalištem	u	Jadranovu,	u	ulicama:	13.	Primorsko-
goranske	divizije,	Branimira	Grbčića	Ice,	Budići,	Drage	Ahela	Lukca,	Havišće,	Ivana	
Gorana	Kovačića,	 Ivani,	 Ive	 Lole	Ribara,	 Ivice	Perhata	Ricića,	Karlovačka,	Karola	
Woytile,	Kloštar,	Male	skale,	Mali	dol,	Matetići,	Matići,	Mokri,	Nikole	Tesle,	Obala,	
Omladinska,	 Perhati,	 Pionirska,	 Popovići,	 Primorska,	 Put	 Perčin,	 Ružmarinska,	
Smokovo,	 Šegulje,	 Šepci,	 Šiljevica,	 Školska,	 Trg	 palih	 Boraca,	 Vele	 skale,	 Vicići,	
Vidikovac,	Vladimira	Nazora,	Vodna,	Zagrebačka
9. Biračko mjesto 9 u SELCU (Područna škola Selce, A. Antića 33) na	kojem	će	
glasovati		birači	s	prebivalištem	u	Selcu,	u	ulicama:	13.	divizije,	Andrije	Antića,	Andrije	
Kršula,	 Brdo,	 Dranče,	 Dražica,	 Dvorac,	 Emila	 Antića,	 Ive	 Lole	 Ribara,	 I.	 i	 II.	 prilaz	
Ive	Lole	Ribara,	Jesenova,	Knežina,	Maršala	Tita,	Matkino,	Mihovila	Jeličića,	Prilaz	
španskih	 boraca,	 Partizanska,	 Prilaz	 Partizanskoj,	 Prilaz	 Slavka	 Jeličića,	 Stjepana	
Brozovića,	 Rade	Končara	 i	 Valentina	 Lončarića,	 Studenčić,	 Šetalište	 Ivana	 Jeličića,	
Španskih	boraca,	Omladinska,	Trg	palih	boraca,	I.	i	II.	prilaz	Trgu	palih	boraca.	

POPIs BIRAČKIh MJEstA

lista. Slijedi nam pravi festival 
demokracije, a građanska nam je 
dužnost u njemu sudjelovati.
Ovi će izbori biti održani u ozračju 
borbe protiv pandemije koronavi-
rusa i u skladu s epidemiološkim 
mjerama koje donosi Stožer ci-
vilne zaštite RH. Izvjesno je kako 
će se na izborni dan primjenjivati 
mjere koje su i sada na snazi, što 
znači da će biti obavezno držanje 
socijalnog razmaka, kao i nošenje 
zaštitnih maski za lice. Koristit 
će se dezinficijensi za ruke, a oni 
oprezniji koristit će i zaštitne ru-
kavice. Preporuka je da prilikom 
biranja koristite svoju kemijsku 
olovku. 
Zbog svega ovoga vjerojatno će 
postupak biranja na biračkom 
mjestu trajati nešto duže, stoga 
planirajte dovoljno vremena i 
svako izađite na izbore! 
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Na predstojećim izborima za lo-
kalnu samoupravu birači Grada 
Crikvenice moći će izabrati gra-
donačelnika ili gradonačelnicu 
između šest istaknutih kandidata. 
Za četverogodišnji gradonačel-
nički mandat natjecat će se ne-
zavisne kandidatkinje Vesna Car 
Samsa i Sonja Polonijo, kandi-
dat Domovinskog pokreta Ivan 
Smojver – Pića, zatim nezavisni 
kandidat Žarko Stilin te Mario 
Kružić (SDP-PGS) i dosadašnji 
gradonačelnik Damir Rukavina 
(HDZ-HSP-HSS-HSLS).
Mogućnost izbora je velika, kandi-
dati pokrivaju gotovo čitav spektar 
biračkog tijela, tako da se ovaj put 
ne može reći kako „nemamo za 
koga glasati“. Imamo itekako, svat-
ko od nas mora u nedjelju izaći na 
izbore i tako sudjelovati u kreiranju 
naše zajedničke budućnosti.
Veliki broj kandidata u prvom redu
govori kako postoji izrazito neza-
dovoljstvo načinom kako se u 
proteklom razdoblju vodio Grad 
Crikvenica, a to se vidi na svakom 
koraku.

Situacija u Crikvenici danas umno-
gome podsjeća na 2009. godinu 
kad je na izborima također bilo 
šest kandidata za gradonačelnika 
koji su željeli promijeniti dotadaš-
nju SDP-ovu vlast koja je trajala 12 
godina. Sada je u našem Gradu 12 
godina na vlasti HDZ-ova koali-
cija, a njihove domete i posebno 
način upravljanja ocijenite sami.

IZLAZNOST NA IZBORE IZUZETNO 
VAŽNA
Na zadnjim izborima za lokalnu 
samoupravu 2017. godine imali 
smo situaciju da je od ukupno 
11.795 birača upisanih u popis 
birača, glasovalo 5.027 birača, 
odnosno 42,62%, od čega je prema 
glasačkim listićima glasovalo 5.016 
birača, odnosno 42,53%. 
Za mjesto gradonačelnika natjecali 
su se Damir Rukavina (HDZ-HSP 
AS-HSS-HSLS) koji je dobio 2.528 
glasova (50,31%), zatim Ani Car 
(SDP-HNS-PGS) koja je dobila 
1.650 glasova (32,84%) i Sonja Po-
lonijo (nezavisna kandidatkinja) 
za koju je glasovalo 720 glasača 
(14,33%).
Damir Rukavina je tako već u 
prvom krugu osvojio treći grado-
načelnički mandat. Međutim, kada 
bi se računao broj glasova koji je 
Rukavina dobio u odnosu na uku-
pan broj birača Grada Crikvenice, 
ispada kako ga je podržalo svega 
21,43% birača, dok mu čak 78,56% 
birača eksplicitno nije dalo svoj glas.
Naravno da je iluzorno očekivati 
kako će građani u stopostotnom 
broju izaći na izbore, ali je s druge 
strane nužno da to učini barem njih 
50%. To se na prošlim izborima nije 
dogodilo, pokrenimo se da ovaj put 
bude drukčije. U nedjelju, 16. svib-
nja svi imaju pravo i obavezu odlu-
čiti o sudbini našeg lijepog grada. 
Prilika koja se pruža jednom u četiri 
godine ne propušta se!

Ivica Šubat

U nedjelju velika 
mogućnost izbora

IZ dANA U dAN  

PETAK, 30.4.2021.

U Tehničkom muzeju Nikola 
Tesla u Zagrebu postavljena 
je izložba „Prva na Jadranu“ 
koja obrađuje temu iz povijesti 
pomorstva i specifične vrste 
pomorskog prijevoza – onog 
trajektnoga bez kojeg je danas 
nezamislivo putovanje na otoke.  
Muzej Grada Crikvenice i Hr-
vatski pomorski muzej Split 
otvorenjem izložbe „Prva na Ja-
dranu“ u lipnju 2019. obilježili 
su 60. godišnjicu puštanja u 
promet prve trajektne linije na 
istočnom Jadranu trajektom 
„Bodulka“, koja je povezivala 
Crikvenicu i Šilo na otoku Krku. 
Izložba osim trajektne linije 
tematizira i općenito razvoj 
crikveničke luke, parobrodar-
ske linije koje su prije pojave 
trajekata bile glavne poveznice 
obalnih naselja, ali i povijesnu 
usmjerenost Crikveničana na 
istočnu obalu otoka Krka što 
utječe na osnutak mjesta Šilo 
te naposljetku gradnju Krčkog 
mosta koji je 2020. obilježio 40. 
godišnjicu puštanja u promet. 
Izložba je u Zagrebu postavljena 
do 27. lipnja 2021.   

PONEDJELJAK 3.5.2021.

Stožer civilne zaštite PGŽ je 
razmatrajući epidemiološku 
situaciju, donio odluku o ukida-
nju strožih mjera koje su bile na 
snazi u našoj Županiji protekla 
dva tjedna.
To znači da se ukida vremensko 
ograničenje rada trgovina i ugo-
stiteljskih objekata, omogućuje 
se rad svih ustanova kulture, kao 
i teretana i sportskih objekata te 
kladionica, a za posjet domovi-
ma za starije više nije obavezan 
negativan PCR test. I među 
učenicima pada broj Covid 
pozitivnih, pa se u škole vraćaju 
svi učenici razredne nastave te 
maturanti. U online modelu 
ostaju još sljedeći tjedan učenici 
viših razreda osnovnih škola, 
kao i srednjoškolci koji nisu u 
završnoj godini školovanja.

„Primorske	novine“	nisu	
financirane	iz	proračuna	

Grada	Crikvenice
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1. KANDIDACIJsKA LIstA GRUPE BIRAČA
    

     Nositeljica	kandidacijske	liste:	VESNA CAR SAMSA
						Kandidatkinje/kandidati:

1.	VESNA	CAR	SAMSA;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	FRANJE	CARA	13;	rođ.		
	 17.09.1976.;	Ž
2.	BORIS	BORAS;	HRVAT;	CRIKVENICA,	DOLAC	10A;	rođ.	30.08.1989.;	M
3.	DINA	DOMIJAN;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	RIBARSKA	6;	rođ.	20.02.1981.;	Ž
4.	SENKO	ANTIĆ;	HRVAT;	SELCE,	DRANČE	20;	rođ.	10.03.1973.;	M
5.	MARIJANA	BUTORAC;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	LADVIĆ	18B;	 
	 rođ.	25.05.1989.;	Ž
6.	SANDRA	MRAVINAC	GRBČIĆ;	HRVATICA;	DRAMALJ,	KLANFARI	6;	 
	 rođ.	23.10.1976.;	Ž
7.	MARIJANA	BEZIĆ;	HRVATICA;	DRAMALJ,	MANESTRI	24;	 
	 rođ.	17.01.1978.;	Ž
8.	ZVONIMIR	TOMIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	DVORSKA	53A;	rođ.	08.06.1947.;	M
9.	RADOVAN	GRŽIČIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	ZIDARSKA	5;	rođ.	20.07.1968.;	M
10.	RUDOLF	JOŽINEC;	HRVAT;	CRIKVENICA,	ŽIDINE	56B;	rođ.	25.05.1981.;	M
11.	IVAN	BLAŽEVIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	ŽIDINE	88;	rođ.	13.09.1985.;	M
12.	ARIJANA	VISKOVIĆ;	HRVATICA;	SELCE,	MARŠALA	TITA	127;	 
	 		rođ.	11.07.1970.;	Ž
13.	REA	JELENOVIĆ;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	PODŠUPERA	64;	 
							rođ.	16.10.1996.;	Ž
14.	AGATA	LEKAJ;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	TRG	STJEPANA	RADIĆA	1;	 
	 rođ.	27.04.1991.;	Ž
15.	SARA	DOMIJAN;	HRVATICA;	DRAMALJ,	GAJEVO	ŠETALIŠTE	38;	 
	 rođ.	20.10.1986.;	Ž

KANdIdAcIJSKe LISte ZA gRAdSKO VIJeće gRAdA cRIKVeNIce

ZBIRNA LISTA
PRAVOVALJANIH KANDIDACIJSKIH LISTA
ZA IZBOR ČLANOVA GRADsKOG VIJEĆA

GRADA CRIKVENICE

1.	KANDIDACIJSKA	LISTA	GRUPE	BIRAČA
	 Nositeljica	kandidacijske	liste:	VESNA CAR SAMSA
2. DOMOVINSKI POKRET - DP
	 Nositelj	kandidacijske	liste:	IVAN SMOJVER
3. HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA - HDZ
 HRVATSKA STRANKA PRAVA - HSP
	 HRVATSKA	SELJAČKA	STRANKA	-	HSS
 HRVATSKA SOCIJALNO - LIBERALNA STRANKA - HSLS
	 Nositelj	kandidacijske	liste:	DAMIR RUKAVINA
4. HRVATSKA NARODNA STRANKA - LIBERALNI DEMOKRATI - HNS
	 Nositelj	kandidacijske	liste:	VLADIMIR VOLARIĆ
5.	KANDIDACIJSKA	LISTA	GRUPE	BIRAČA
	 Nositeljica	kandidacijske	liste:	SONJA POLONIJO
6. SOCIJALDEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE - SDP
 PRIMORSKO GORANSKI SAVEZ - PGS
	 Nositelj	kandidacijske	liste:	MARIO KRUŽIĆ
7.	KANDIDACIJSKA	LISTA	GRUPE	BIRAČA
	 Nositelj	kandidacijske	liste:	ŽARKO STILIN

3. hRVAtsKA DEMOKRAtsKA ZAJEDNICA - hDZ
 hRVAtsKA stRANKA PRAVA - hsP
 hRVAtsKA sELJAČKA stRANKA - hss
 hRVAtsKA sOCIJALNO - LIBERALNA stRANKA - hsLs
 NOsItELJ KANDIDACIJsKE LIstE: DAMIR RUKAVINA
      Nositelj	kandidacijske	liste:	DAMIR RUKAVINA
						Kandidatkinje/kandidati:

1.	DAMIR	RUKAVINA;	HRVAT;	CRIKVENICA,	TONČIĆEVO	5;	rođ.	31.10.1958.;	M
2.	IVONA	MATOŠIĆ	GAŠPAROVIĆ;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	GORANSKA	9;	 
	 rođ.	14.04.1989.;	Ž
3.	RATKO	ĐENEŠ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	GORNJA	DRAGA	40;	rođ.	14.03.1960.;	M
4.	VESELKO	MUTAVGJIĆ;	HRVAT;	JADRANOVO,	VLADIMIRA	NAZORA	22C;	 
	 rođ.	07.02.1984.;	M
5.	JOSIP	FRIŠ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	BASARIČEKOVA	45;	rođ.	03.03.1971.;	M
6.	DAMIR	LJUBANOVIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	HRUSTA	-	III.	ODVOJAK	4;	 
	 rođ.	25.10.1967.;	M
7.	ZDRAVKO	PERNAR;	HRVAT;	CRIKVENICA,	MATKOVIĆI	6;	rođ.	06.02.1956.;	M
8.	IVAN	ANTIĆ;	HRVAT;	SELCE,	MATKINO	3;	rođ.	29.07.2001.;	M
9.	KARLA	KNEŽEVIĆ;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	GORNJA	DRAGA	23A;	 
	 rođ.	14.03.1995.;	Ž
10.	DALIBOR	LATIN;	HRVAT;	CRIKVENICA,	HRUSTA	1;	rođ.	17.05.1976.;	M
11.	MILJENKO	MANESTAR;	HRVAT;	CRIKVENICA,	BRAĆE	DR.	SOBOL	13;	 
	 rođ.	21.02.1955.;	M
12.	RAUL	GAŠPAROVIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	DRAGE	GERVAISA	19;	 
	 rođ.	10.08.1998.;	M
13.	GRACIAN	ČOP;	HRVAT;	JADRANOVO,	TRG	PALIH	BORACA	9;	 
	 rođ.	12.04.1994.;	M
14.	JURAJ	ROŠIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	BENIĆI	74;	rođ.	21.11.1944.;	M
15.	IVANA	ŠEVERDIJA;	HRVATICA;	DRAMALJ,	BLAŽIĆI	13;	rođ.	02.08.1977.;	Ž

2. DOMOVINsKI POKREt - DP
     

      Nositelj	kandidacijske	liste:	IVAN SMOJVER
						Kandidatkinje/kandidati:

1.	IVAN	SMOJVER;	HRVAT;	JADRANOVO,	OMLADINSKA	36;	rođ.	16.09.1960.;	M
2.	DAMIR	PETROVIĆ;	HRVAT;	SELCE,	ŠPANSKIH	BORACA	33;	rođ.	19.03.1949.;	M
3.	LOVRO	PERICA;	HRVAT;	CRIKVENICA,	KOTORSKA	30;	rođ.	08.01.1978.;	M
4.	MARIJAN	BARAC;	HRVAT;	CRIKVENICA,	LADVIĆ	11;	rođ.	13.04.1972.;	M
5.	KATARINA	BUNJEVAC;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	DRAGE	GERVAISA	6;	 
	 rođ.	27.09.1972.;	Ž
6.	MAGDA	SMOJVER;	HRVATICA;	JADRANOVO,	OMLADINSKA	36;	 
	 rođ.	08.08.1993.;	Ž
7.	IVAN	KRMPOTIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	LADVIĆ	9A;	rođ.	08.04.1960.;	M
8.	DAMIR	ŽUPAN;	HRVAT;	CRIKVENICA,	ULICA	GLAGOLJAŠA	42;	 
	 rođ.	30.01.1957.;	M
9.	TATJANA	SMOJVER-SILOV;	HRVATICA;	JADRANOVO,	OMLADINSKA	36;	 
	 rođ.	06.09.1961.;	Ž
10.	NEVENKA	JURČIĆ;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	BENIĆI	32A;	rođ.	07.09.1963.;	;	Ž
11.	SANDRA	KNEŽEVIĆ;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	KRALJA	ZVONIMIRA	56;	 
	 rođ.	09.09.1979.;	Ž
12.	IVA	SMOJVER;	HRVATICA;	JADRANOVO,	OMLADINSKA	36;	rođ.	06.09.1981.;	Ž
13.	GORAN	MANDEKIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	BENIĆI	79;	rođ.	11.10.1975.;	M
14.	MILAN	SMOJVER;	HRVAT;	CRIKVENICA,	LADVIĆ	24;	rođ.	20.07.1965.;	M
15.	TOMISLAV	ĆURIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	PODŠUPERA	51C;	rođ.	14.06.1948.;	M
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7. KANDIDACIJsKA LIstA GRUPE BIRAČA
     

      Nositelj	kandidacijske	liste:	ŽARKO STILIN
						Kandidatkinje/kandidati:

1.	ŽARKO	STILIN;	HRVAT;	SELCE,	RADE	KONČARA	33;	rođ.	08.10.1984.;	M
2.	IVAN	PAVLIĆ;	HRVAT;	DRAMALJ,	DRAMALJSKO	SELCE	14B;	 
	 rođ.	04.09.1951.;	M
3.	EMIN	ČAJLAKOVIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	TONČIĆEVO	1;	rođ.	16.02.1978.;	M
4.	MARIO	PERIČIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	PUT	DOLCU	2;	rođ.	01.09.1988.;	M
5.	DRAGUTIN	ŠNAJDAR;	HRVAT;	SELCE,	ANDRIJE	ANTIĆA	31;	 
	 rođ.	16.03.1975.;	M
6.	ADRIANO	CAR;	HRVAT;	CRIKVENICA,	MIROSLAVA	KRLEŽE	4;	 
	 rođ.	21.04.1989.;	M
7.	LAURA	LONČARIĆ;	HRVATICA;	SELCE,	EMILA	ANTIĆA	26;	rođ.	19.06.1993.;	Ž
8.	FRAN	BELANOVIĆ;	HRVAT;	JADRANOVO,	IVICE	PERHATA	RICIĆA	23;	 
	 rođ.	23.06.1989.;	M
9.	JADRANKA	VELJAČIĆ;	HRVATICA;	SELCE,	MARŠALA	TITA	14;	 
	 rođ.	17.12.1957.;	Ž
10.	ZLATKO	PERHAT;	HRVAT;	DRAMALJ,	KLANFARI	35;	rođ.	24.01.1956.;	M
11.	ANNIE	ANTIĆ;	HRVATICA;	SELCE,	MARŠALA	TITA	105;	rođ.	04.11.1991.;	Ž
12.	RAFAELA	CAR;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	BRAĆE	BROZIČEVIĆ	8;	 
	 rođ.	03.05.1987.;	Ž
13.	ANDREA	MILAT;	HRVATICA;	DRAMALJ,	MILOVANA	MUŽEVIĆA	-	I.	PRILAZ	1;		
	 rođ.	08.02.1987.;	Ž
14.	INES	PERHAT;	HRVATICA;	DRAMALJ,	MILOVANA	MUŽEVIĆA	23;	 
	 rođ.	10.12.1983.;	Ž
15.	DENI	DOMIJAN;	HRVAT;	DRAMALJ,	OMLADINSKA	32;	rođ.	22.01.1991.;	M

6. sOCIJALDEMOKRAtsKA PARtIJA hRVAtsKE - sDP
    PRIMORsKO GORANsKI sAVEZ - PGs
      Nositelj	kandidacijske	liste:	MARIO KRUŽIĆ 
							Kandidatkinje/kandidati:

1.	MARIO	KRUŽIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	STUDENCA	7;	rođ.	15.09.1985.;	M
2.	IGOR	IVANČIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	STROSSMAYEROVO	ŠETALIŠTE	6;	 
	 rođ.	04.06.1973.;	M
3.	BRANKO	KLEKOVIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	VUKOVARSKA	39; 
	 rođ.	07.10.1969.;	M
4.	IVA	KARLIĆ;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	KRALJA	TOMISLAVA	112A;	 
	 rođ.	06.04.1987.;	Ž
5.	VEDRAN	ANTIĆ;	HRVAT;	SELCE,	PARTIZANSKA	24;	rođ.	09.04.1982.;	M
6.	DARKO	MANESTAR;	HRVAT;	CRIKVENICA,	ŠETALIŠTE	VLADIMIRA	NAZORA		
	 55A;	rođ.	03.10.1949.;	M
7.	VIKTOR	JURIĆ;	HRVAT;	DRAMALJ,	MILOVANA	MUŽEVIĆA	86A;	 
	 rođ.	15.01.1988.;	M
8.	MARKO	VUKELIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	STUBE	IVANA	POLIĆA	2;	 
	 rođ.	10.05.1984.;	M
9.	ANI	CAR;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	MIROSLAVA	KRLEŽE	4;	rođ.	17.04.1961.;	Ž
10.	RUBY	MONTANARI-KNEZ;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	FRANJE	CARA	15;	 
	 rođ.	28.08.1983.;	Ž
11.	DAMIR	AVDAGIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	DR.	IVANA	KOSTRENČIĆA	20;	 
	 rođ.	15.04.1976.;	M
12.	DIJANA	LUKŠIĆ;	HRVATICA;	JADRANOVO,	OMLADINSKA	24;	 
	 rođ.	27.09.1967.;	Ž
13.	MAJA	ŠIMIĆ	TODOROVIĆ;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	ŠETALIŠTE	VLADIMIRA		
	 NAZORA	7;	rođ.	11.05.1990.;	Ž
14.	SILVIJA	ORAČ	MATIĆ;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	KRALJA	TOMISLAVA	80B;		
	 rođ.	13.03.1981.;	Ž
15.	MLADEN	BUNETA;	HRVAT;	CRIKVENICA,	HRUSTA	24;	rođ.	24.05.1979.;	M

5. KANDIDACIJsKA LIstA GRUPE BIRAČA
     

      Nositeljica	kandidacijske	liste:	SONJA POLONIJO
						Kandidatkinje/kandidati:

1.	SONJA	POLONIJO;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	KRALJA	ZVONIMIRA	25; 
	 rođ.	11.02.1963.;	Ž
2.	GORDAN	RAGUŽ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	KRALJA	TOMISLAVA	65A;	 
	 rođ.	10.04.1983.;	M
3.	KUZMAN	DOKOZA;	HRVAT;	DRAMALJ,	JOSIPA	KOŠULJANDIĆA	TOME	21;		
	 rođ.	17.09.1948.;	M
4.	KATARINA	ŠEGOTA;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	HRUSTA	4C;	rođ.	17.09.1982.;	Ž
5.	NEVEN	AHEL;	HRVAT;	JADRANOVO,	OBALA	53A;	rođ.	20.07.1978.;	M
6.	IVONA	POBOR;	HRVATICA;	SELCE,	ANDRIJE	KRŠULA	27B;	rođ.	14.09.1980.;	Ž
7.	DINO	MATEJČIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	VUKOVARSKA	10;	rođ.	27.05.1982.;	M
8.	DINKA	DRNJEVIĆ;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	VATROSLAVA	LISINSKOG	5;	 
	 rođ.	06.10.1986.;	Ž
9.	VLASTA	MATEJČIĆ;	HRVATICA;	DRAMALJ,	BRAĆE	KOŠULJANDIĆ	32;	 
	 rođ.	27.08.1968.;	Ž
10.	LUKA	SKOMERŽA;	HRVAT;	CRIKVENICA,	TRG	STJEPANA	RADIĆA	6;	 
	 rođ.	06.01.1993.;	M
11.	DAMIR	ZBAŠNIK;	HRVAT;	CRIKVENICA,	KOTORSKA	18;	rođ.	28.04.1959.;	M
12.	MILVANA	ARKO-PIJEVAC;	HRVATICA;	JADRANOVO,	PERHATI	15;	 
	 rođ.	07.04.1960.;	Ž
13.	JOSIP	GRBČIĆ;	HRVAT;	JADRANOVO,	IVICE	PERHATA	RICIĆA	13;	 
	 rođ.	08.10.1947.;	M
14.	ADRIANA	CAR-MIHEC;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	STROSSMAYEROVO			
	 ŠETALIŠTE	53;	rođ.	07.07.1962.;	Ž
15.	BORNA	MATEJČIĆ;	HRVAT;	DRAMALJ,	BRAĆE	KOŠULJANDIĆ	32;	 
	 rođ.	18.02.1995.;	M

4. hRVAtsKA NARODNA stRANKA - 
    LIBERALNI DEMOKRAtI - hNs
      Nositelj	kandidacijske	liste:	VLADIMIR VOLARIĆ 
						Kandidatkinje/kandidati:

1.	VLADIMIR	VOLARIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	HRUSTA	-	II.	ODVOJAK	19;	 
	 rođ.	17.09.1974.;	M
2.	DENI	ANTIĆ;	NEPOZNATA;	SELCE,	ANDRIJE	ANTIĆA	16;	rođ.	10.03.1989.;	M
3.	VOJISLAV	LONČARIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	BRAĆE	DR.	SOBOL	5;	 
	 rođ.	14.12.1950.;	M
4.	MAJA	IVEZIĆ;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	KRALJA	TOMISLAVA	54;	 
	 rođ.	30.07.1962.;	Ž
5.	TANJA	VOLARIĆ;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	HRUSTA	-	II.	ODVOJAK	19;	 
	 rođ.	06.09.1952.;	Ž
6.	JASMINA	TIJAN;	HRVATICA;	SELCE,	ANDRIJE	KRŠULA	51;	rođ.	19.02.1974.;	Ž
7.	BRANKO	ANTIĆ;	HRVAT;	SELCE,	MATKINO	3;	rođ.	10.01.1948.;	M
8.	JASMINKA	LONČARIĆ;	HRVATICA;	CRIKVENICA,	BRAĆE	DR.	SOBOL	5;	 
	 rođ.	01.03.1950.;	Ž
9.	MARKO	ŠOKČEVIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	HRUSTA	-	II.	ODVOJAK	19;	 
	 rođ.	15.04.1977.;	M
10.	MARIA	PERIČIĆ;	NEPOZNATA;	CRIKVENICA,	LADVIĆ	3D;	rođ.	21.08.1979.;	Ž
11.	MILOMIR	ANTIĆ;	HRVAT;	SELCE,	ANDRIJE	ANTIĆA	16;	rođ.	02.08.1960.;	M
12.	IVICA	PERIČIĆ;	HRVAT;	CRIKVENICA,	LADVIĆ	3D;	rođ.	16.05.1957.;	M
13.	ERMAN	KONGJELI;	ROM;	CRIKVENICA,	KOTORSKA	27B;	rođ.	31.03.1987.;	M
14.	RENATA	ANTIĆ;	HRVATICA;	SELCE,	ANDRIJE	ANTIĆA	16;	rođ.	22.05.1968.;	Ž
15.	DARKO	JELIČIĆ;	HRVAT;	SELCE,	MARŠALA	TITA	71;	rođ.	22.01.1972.;	M
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Obrazovanje: 
- Magistar ekonomije 
  (Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu, 20.02.2012.)
Gdje radi: Županijska lučka uprava Crikvenica
Naziv radnog mjesta: Ravnatelj
Mjesečna bruto plaća: 17.738,88 (20.665,80)
Drugi izvori prihoda uz osobni dohodak: nema 
Dosadašnja poslovna karijera:  
- Županijska lučka uprava Crikvenica
Članstvo u nadzornim odborima i sl.: nije član
Angažman u udrugama: 
- predsjednik KUD-a „Tić“ (muška klapa „Tić“)
Sudjelovanje na izborima za lokalnu samoupravu:  
- 2017.g., na listi koalicije SDP-PGS-HNS

MARIO KRUŽIĆ

DAMIR RUKAVINA

Datum i mjesto rođenja:  
15.9.1985., Rijeka
Mjesto stanovanja: 
Crikvenica
Obiteljska situacija: 
oženjen

Obrazovanje: 
Diplomirani inženjer elektrotehnike
Gdje radi: Grad Crikvenica
Naziv radnog mjesta: gradonačelnik
Mjesečna bruto plaća: 20.500,30 kn
Dosadašnja poslovna karijera:
- 1983. – 1992. – petrokemijska industrija
- 1992. do 2009. – privatni poduzetnik („Sando“ d.o.o.)
- 2009. – 2021. gradonačelnik Grada Crikvenice
Angažman u udrugama i dr.: predsjednik Turističkog vijeća 
TZG Crikvenice i predsjednik Skupštine „Eko-Murvice” d.o.o.
Članstvo u političkim strankama: HDZ
Sudjelovanje na izborima za lokalnu samoupravu: 
- na listama HDZ-a: 1997., 2001., 2009., 2013. i 2017. godine

Datum i mjesto rođenja: 
31.10.1958., Rijeka 
Mjesto stanovanja: 
Crikvenica
Obiteljska situacija: 
oženjen, dvoje djece 

Tko su kandidati za gradonačelnika/cu
Kandidatkinjama za gradonačel-
nicu i kandidatima za gradona-
čelnika Grada Crikvenice poslali 
smo upitnik s istim pitanjima, s 
namjerom da naši čitatelji saznaju 
nešto više od njima od onog što o 
sebi iznose u svojim promidžbe-
nim materijalima. 
U tim se upitnicima na koje su 
kandidati sami odgovorili (a mi 
tako prenijeli) može puno toga 
zanimljivog iščitati. 
Neki su upitnik ispunili doslovce 
kako smo postavili pitanja, a neki 
su i ovo iskoristili za samohvalu, 
pa i zataškavanje nekih podataka. 
Odgovore na upitnik dobili smo od 
5 kandidata, a nije nam odgovorio 
jedino Damir Rukavina. Podatke 
o njemu upisali smo u upitnik na 
temelju javno dostupnih podataka 
od kojih je posebno zanimljiva 
njegova imovinska kartica, objav-
ljena na stranicama Povjerenstva 
za odlučivanje o sukobu interesa.

Od ukupno 12 kandidatkinja i 
kandidata za izvršnu vlast (grado-
načelnik/ca i zamjenik/ca gradona-
čelnika) njih osam je po prvi puta 

istaklo kandidaturu za neku od iz-
vršnih dužnosti. To su: Vesna Car 
Samsa, Boris Boras, Mario Kružić, 
Igor Ivančić, Gordan Raguž, Ivan 
Smojver, Damir Petrović i Deni 
Domijan, a  četvero njih (Damir 
Rukavina, Sonja Polonijo, Ivona 
Matošić Gašparović i Žarko Stilin) 
već su bili kandidati na ranijim 
izborima.

MALO ŽENA NA LISTI 
HDZ-HSP-HSS-HSLS

Od ukupno 105 kandidatkinja 
i kandidata na listama njih 43 
su žene, a 62 su muškarca. Naj-
veći broj žena, ukupno 9, je na 
kandidacijskoj listi nestranačke 
kandidatkinje Vesne Car Samsa, 
a najmanji broj žena, ukupno 3, 
je na kandidacijskoj listi koalicije 
stranaka HDZ-HSP-HSS-HSLS 
nositelja liste Damira Rukavine. 
Zakonom o ravnopravnosti spo-
lova propisano je da predlagatelji 
kandidacijskih lista trebaju voditi 
računa o uravnoteženoj zastuplje-
nosti žena i muškaraca na način 
da zastupljenost jednog spola ne 
može biti niža od 40%, odnosno 
u ovom slučaju broj kandidata 
jednog spola na kandidacijskoj 
listi ne može biti manja od 6. 
Tu zakonsku odredbu kod pred-
laganja kandidacijske liste nije 
poštovala koalicija stranaka HDZ-
HSP-HSS-HSLS nositelja Damira 
Rukavine. Stoga bi temeljem 
zakonskih odredbi trebala biti 
kažnjena prekršajnom kaznom u 
iznosu od 40.000 kuna.

NAJstARIJI JURE ROŠIĆ, 
NAJMLAĐI IGOR ANtIĆ

Najstariji i najmlađi kandidat 
nalaze se na listi HDZ-HSP-
HSS-HSLS nositelja Damira 
Rukavine. Najstariji je Juraj Ro-
šić (rođen 1944.g.), a najmlađi 
Ivan Antić (rođen 2001.g.).

LOKALNI 
IZBORI 2021.

16.05.2021.



PRIMORSKE NOVINE   10. svibnja 2021.

7

UPItNIK ZA KANdIdAte NA IZBORIMA ZA gRAdONAČeLNIKA/gRAdONAČeLNIcU

Obrazovanje: 
- Diplomirani ekonomist, Sveučilište u Rijeci, 15.4.1985. 
Gdje radi: Eko-Murvica d.o.o., Crikvenica
Naziv radnog mjesta: savjetnica za razvoj
Mjesečna bruto plaća: brutto 1 - 16.629,34 kn, brutto 2 - 19.373,18 kn, 
netto za isplatu - 10.958,64 kn
Drugi izvori prihoda uz osobni dohodak: 
- honorari za stručna predavanja na komunalne i ekonomske teme, eduka-
tivne radionice za komunalne redare i publikacije o komunalnoj problema-
tici (Udruga gradova, EU Committee of Regions, Friedrich Ebert Stiftung 
itd.). Iznosi variraju ovisno o angažmanu u pojedinom razdoblju, maksi-
malno 2.000 kn po predavanju.
Dosadašnja poslovna karijera: 
- kao stipendistica Ad Turresa bila sam dužna odraditi pripravnički staž u 
Jadranu d.d. Iza toga sam u DINA Petrokemiji pripravnički staž odradila još 
jednom, jer je tvrtka smatrala da poslovi u Jadranu nisu odgovarali nivou 
moje stručne spreme. U DINI sam radila od 1986. do 1993. na poslovima 
unapređenja sustava poslovanja, marketinga i izvoza polietilena. U periodu 
1994-1997. vodila sam obiteljsku tvrtku Proteus d.o.o. (uvoz, maloprodaja 
željezarijske robe, knjigovodstvene usluge). 1997-2003. bila sam zaposlena 
kao direktorica općih i financijskih poslova u Ikarplastu d.d. u Crikvenici, 
a u periodu 2003-2010. bila sam direktorica Ikarplasta i uspješno provela 
restrukturiranje tvrtke, danas jedne od boljih u Crikvenici. 
Od 2010. do 2015. vodila sam GKTD Murvicu, odnosno Eko – Murvicu. 
U mome mandatu tvrtka je bila najnagrađivanije komunalno poduzeće u 
Hrvatskoj (Najbolja urbana plaža na hrvatskom Jadranu, nagrada za sustav 
skupljanja ambalažnog otpada i niz drugih priznanja). Godine  2014. sam 
uspješno provela zakonsku obvezu odvajanja djelatnosti kanalizacije od 
ostalih djelatnosti, koja je bila preduvjet za projekt aglomeracije. Uključila 
sam se u rad Udruge gradova i Grupacije održavanja čistoće pri HGK RH i 
postala poznata kao jedan od najjačih stručnjaka – praktičara za komunal-
nu problematiku u državi i šire. 2015. godine dala sam ostavku na mjesto 
direktora. Prihvatila sam ponuđeno radno mjesto savjetnika za razvoj jer 
kroz svoju suradnju s europskim i hrvatskim komunalnim tvrtkama i gra-
dovima, te Ministarstvom gospodarstva i održivog razvoja mogu pomoći u 
uspostavi pravednijeg i jeftinijeg komunalnog sustava u našem gradu.
Članstvo u nadzornim odborima i sl.: 
- predsjednica Nadzornog odbora Gradskog društva Crvenoga križa, pred-
sjednica Nadzornog odbora Društva Crvenoga križa Primorsko – goranske 
županije. Oboje bez naknade. 
Angažman u udrugama: treća generacija volonterki Crvenoga križa u 
obitelji, članica Udruge za zaštitu životinja Sretne šapice. 
Stalna stručna suradnica Udruge gradova u RH.
Sudjelovanje na izborima za lokalnu samoupravu:
- na listama HDZ za Gradsko vijeće na izborima 2009. i 2013. godine
- nositeljica nezavisne liste i kandidatkinja za gradonačelnicu 2017. g.

SONJA POLONIJO VEsNA CAR sAMsA
Datum i mjesto rođenja: 
11.2.1963.
Mjesto stanovanja: 
Crikvenica
Obiteljska situacija: 
kako moja djeca nisu javne osobe, 
smatraju da (sukladno GDPR-u) 
njihova privatnost ne bi smjela biti 
predmet javnog interesa

Obrazovanje: 
- Medicinska škola Rijeka, 1995.
- Diplomirani sanitarni inženjer (Medicinski fakultet Sveučilišta u 
Rijeci, Rijeka 22.12.1999.)
- Pedagoško – psihološko obrazovanje (Filozofski fakultet u Rijeci, 
Rijeka, 4.7.2002.)
- Magistra znanosti iz znanstvenoga područja prirodnih znanosti, 
znanstvenoga polja biologija, smjer ekologija (Sveučilište u Zagrebu, 
Prirodoslovno – matematički fakultet, Zagreb 24.11.2010.)
Gdje radi: 
- Nastavni zavod za javno zdravstvo Primorsko-goranske županije, 
Ispostava Crikvenica
Naziv radnog mjesta: 
- Stručni suradnik na Epidemiološkom odjelu
Mjesečna bruto plaća: 14.000 kn
Drugi izvori prihoda uz osobni dohodak:
- nemam drugih prihoda
Dosadašnja poslovna karijera:
- 2001.-2003. - Nastavni zavod za javno zdravstvo PGŽ Rijeka - 
suradnik na Odsjeku za ispitivanje kvalitete pitke vode i Epidemio-
loški odjel
- 2003. - 2021. - stručni suradnik NZZJZ PGŽ, Ispostava Crikvenica
Članstvo u nadzornim odborima i sl.:
- nisam članica ni jednog  Nadzornog odbora 
Angažman u udrugama: 
- članica Katedre čakavskoga sabora „Kotor“, Crikvenica, članica 
Udruge za narodne običaje „Matkovići“, Crikvenica
Sudjelovanje na izborima za lokalnu samoupravu: 
- prije desetak godina na listi za Vijeće MO - centar

Datum i mjesto rođenja: 
17.9.1976., Rijeka
Mjesto stanovanja: 
Crikvenica
Obiteljska situacija: 
sin Ivan, suprug Slaven
 

LOKALNI 
IZBORI 2021.

16.05.2021.
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UPItNIK ZA KANdIdAte NA IZBORIMA ZA gRAdONAČeLNIKA/gRAdONAČeLNIcU

Obrazovanje: 
– Voditelj nadzora i korporativnog upravljanja (Poslovno učilište Effectus, 
Zagreb), 2020.; Pedagoško–psihološko–didaktičko–metodička izobrazba, 
(Filozofski fakultet, Osijek, 2020.); Nastavno zvanje viši predavač (Visoka 
poslovna škola PAR, Rijeka, 2019.); Doktor znanosti iz znanstvenoga pod-
ručja društvene znanosti, znanstvenoga polja ekonomije (dr.sc.) (Ekonomski 
fakultet, Osijek, 2019.); Sveučilišni specijalist marketing menadžmenta (univ.
spec.oec.) (Ekonomski fakultet, Rijeka, 2015.); Voditelj turističke poslovnice, 
Fakultet za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu (Opatija, 2011.); Diplomi-
rani novinar (dipl.nov.) (Fakultet političkih znanosti, Zagreb; 2008.); Lovac, 
Lovačko učilište, Zagreb / Rijeka, 2002. 
Gdje radi: HEP – Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroprimorje 
Rijeka
Naziv radnog mjesta: koordinator za opskrbu u Odjelu za zajedničke poslove
Mjesečna bruto plaća: ukupna bruto plaća za veljaču iznosi 10.500,00 kn 
(napomena: polovicu punog radnog vremena neto + bruto HEP, polovicu
punog radnog vremena radi skrbi i njege djeteta s težim smetnjama u 
razvoju neto HZZO) 
Drugi izvori prihoda uz osobni dohodak (izvor i iznosi): Gradsko vijeće 
Grada Crikvenice prema sudjelovanju na sjednicama 2017. – 2021., Odr-
žavanje predavanja, radionica i prezentacija prema angažmanu (marketing, 
marketing management, event management, odnosi s javnošću, enologija, 
eno – gastronomija, kultura stola). 
Dosadašnja poslovna karijera: 
- 2017. do danas HEP
- 2012. – 2017. HNS
- 2010. – 2012. turizam
- 2008. – 2010. promotor školskih udžbenika
- 2003. – 2008. studentski poslovi
- 1998. – 2003. učenički poslovi u turizmu
Članstvo u nadzornim odborima i sl. : JANAF d.d. Nadzorni odbor
Angažman u udrugama: 
- Hrvatska udruga za odnose s javnošću – HUOJ, Hrvatska udruga za mar-
keting – CROMAR, Europski vinski viteški red, Udruga Ružica Vinodola, 
Udruga Sveta Lucija, sve mjesne udruge – Jedriličarski klub Jadro, Limena 
glazba Selce, Športsko ribolovni klub Oslić, Rukometni klub Selce, Kultur-
no-umjetničko društvo Neven
Sudjelovanje na izborima za lokalnu samoupravu:
- 2009. kandidat za zamjenika gradonačelnika Grada Crikvenice, koalicija  
   SDP–HNS–PGS
- 2013. kandidat za člana Gradskog vijeća Grada Crikvenice, koalicija  
   SDP–HNS–PGS
- 2017. kandidat za zamjenika gradonačelnika i kandidat za člana Gradskog  
  vijeća Grada Crikvenice, koalicija SDP–HNS–PGS

ŽARKO stILIN IVAN sMOJVER - PIĆA
Datum i mjesto rođenja:  
8.10.1984. Rijeka
Mjesto stanovanja: Selce
Obiteljska situacija: 
– Supruga Natalija i ja odgajamo troje 
djece – ženidbom sam dobio njezino 
dvoje djece iz prethodnog braka. Zara 
ima 15 godina i već je srednjoškolka. 
Miran ima 10, a da nastavimo taj 
trend jedno dijete svakih pet godina, 
dobili smo Frana Luku koji ima već 5 
godina. Civilno obrazovanje:

- Filozofski fakultet, Rijeka 21.12.2001. godine
Vojno obrazovanje
- Obavještajna akademija, Zagreb 30.04.1999. godine 
* Zapovjedno stožerna škola, Zagreb 19.07.2001. godine 
* Ratna škola, Zagreb 25.06.2012. godine 
Gdje radi: umirovljenik 
Naziv radnog mjesta: posljednja dužnost u profesionalnoj karijeri 
Ministar savjetnik, umirovljen u činu brigadira Hrvatske vojske
Mjesečna bruto plaća: oko 10.500 kuna, neto mirovina 9.300 kuna
Drugi izvori prihoda uz osobni dohodak (izvori i iznosi): nema

Dosadašnja poslovna karijera: 
1979. – 1991. INA Rijeka - naftno petrokemijski stručni radnik
1991. – 2018. Ministarstvo obrane 
* 1991. – 1993. zapovjednik voda/satnija  
   (štab TO Crikvenica, 155. br HV, 111. br HV)
* 1993. – 1996. Savjetnik za analitičke poslove, Savjetnik za elektro-
ničko izviđanje i protuelektroničko djelovanje (Odjel za obavještajno 
poslove Zapovjedništva ZP Gospić, ujedno zamjenik načelniku 
Odjela)
* 1999. – 2001. Načelnik Obavještajnog odjela
* 2001. – 2003. Zapovjednik Zapovjedne satnije 
* 2003. – 2006. Načelnik Obavještajnog odjela 
* 2006. – 2008. Voditelj odsjeka za prikupljanje podataka i vršilac 
dužnosti Načelnika odjela za planiranje
* 2008. – 2009. Stožerni časnik za CCIRM i provedbu
* 2009. – 2009. Voditelj odsjeka za analitiku (VSOA)
* 2009. – 2012. Načelnik sektora za zajedničke funkcije (VSOA)
* 2012. – 2013. Savjetnik pomoćnika ravnatelja (VSOA)
* 2013. – 2018. Pomoćnik ravnatelja za analitičke poslove i zajedničke 
funkcije (VSOA)
* 2018. – 2019. Ministar savjetnik pri Veleposlanstvu Republike  
Hrvatske u Crnoj Gori
Paralelno sa ustrojbenim dužnostima
* predavač na Hrvatskom vojnom učilištu, na svim razinama  
   izobrazbe, tema iz obavještajno-sigurnosnog područja
* međunarodni inspektor za provedbu Sporazuma o subregionalnoj  
   kontroli naoružanja i sporazuma Bečki dokument
Članstvo u nadzornim odborima i slično: ne  
Angažman u udrugama: predsjednik Hrvatskog časničkog zbora 
„Vinodol“, član Izvršnog odbora nogometnog kluba „Crikvenica“
Sudjelovanje u izborima za lokalnu samoupravu: 
- prvi puta se uključujem u politiku

Datum i mjesto rođenja: 
16.9.1960. godine, Prizna-Senj 
Mjesto stanovanja: 
Jadranovo
Obiteljska situacija: 
oženjen, supruga Tatjana, 
dvije kćeri, Iva i Magda 
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ŽUPANIJSKA LUČKA UPRAVA cRIKVeNIcA

			Najznačajniji	projekt	od	
osnivanja	ŽLU	Crikvenica	te	
jedno	od	najvećih	ulaganje	u	
pomorsko	dobro	na	području	
Primorsko-goranske	županije	

nalazi	se	u	završnoj	 
fazi	realizacije.	

Ulazimo u završnu fazu projekta 
dogradnje crikveničke luke

BUDUĆE INVESTICIJE ŽLU CRIKVENICA

Nakon mnogobrojnih investicija realiziranih 
od strane Županijske lučke uprave Crikvenica 
u proteklom razdoblju, planirana je i realizacija 
nekoliko projekata koji se nalaze u visokom 
stupnju pripremljenosti točnije za koje već 
postoji pripremljena projektna dokumentacija i 
ishodovana građevinska dozvola.
Jedan od takvih projekata je dogradnja luke otvo-
rene za javni promet lokalnog značaja Črni mul 
u Crikvenici kojom bi se bolje zaštitila plovila u 
luci, te bi se povećao broj komunalnih i nautičkih 
vezova. Zahvat rekonstrukcije i dogradnje luke 
obuhvatio bi rekonstrukciju izvedenog obalnog 
zida, uklanjanje glave postojećeg lukobrana radi 

produljenja istog, uklanjanje postojećih gatova, 
te izgradnju četiri nova gata i sekundarnog luko-
brana uz produbljivanje mora u akvatoriju luke. 
Navedenom realizacijom dobilo bi se 100 novih 
komunalnih vezova.

Isto tako, planirana je i realizacija projekta do-
gradnje luke otvorene za javni promet lokalnog 
značaja Podvorska u Crikvenici i to na način da 
bi se postojeći dotrajali dio srednjeg gata uklonio, 
te bi se potom pristupilo izgradnji dva nova gata 
za privez brodica. Realizacijom projekta kapacitet 
luke povećao bi se za 40 novih vezova, dok bi se 
postavljanjem priključnih ormarića omogućio 
priključak na struju i vodu svim korisnicima 
vezova na novoizgrađenim gatovima.
Projektom dogradnje luke otvorene za javni 
promet lokalnog značaja Pazdehova u Dramlju 
planira se izgraditi odnosno rekonstruirati posto-
jeći obalni zid, te izgraditi novi zapadni lukobran. 
Rekonstrukcijom luke planira se povećati njezin 
kapacitet priveza plovila za dodatnih 40 vezova.
Također, planira se i rekonstrukcije i dogradnje 
luke otvorene za javni promet lokalnog značaja 
Slana u Selcu. Planiranim projektom predviđa 
se gradnja nove pasarela na dijelu od središnjeg 
gata prema jugoistoku na kojoj je predviđeno 
novih 30 vezova.

Realizacijom projekta „Dogradnja luke otvo-
rene za javni promet županijskog značaja 
– luka Crikvenica“, vrijednom 33 milijuna 
kuna, zadovoljit će se svi sigurnosni zahtjevi 
za nesmetano odvijanje županijske brodske 
linije Crikvenica-Šilo (otok Krk) koja je 
od velike važnosti za stanovništvo otoka. 
Završetak radova na novom pristaništu za 
brodove očekuje se sredinom ovogodišnje 
turističke sezone.
„Nakon gotovo dvije i pol godine, bližimo se 
realizaciji ovog vrijednog projekta koji je u 
potpunosti promijenio vizuru našega grada. 
Do sada su gotovo u cijelosti završeni radovi 
na produženju gata Mala palada, dok su na 
zapadnom lukobranu, točnije na prvih 50 
metara, završeni svi betonski i kamenarski ra-
dovi, dok se na samom vrhu lukobrana odvija 
jedan od ciklusa predopterećenja. Trenutno 
se izvode radovi betoniranja nadmorskog 
dijela lukobrana na kojem je prethodno 
odrađeno predopterećenje“, istaknuo je rav-
natelj crikveničke Županijske lučke uprave 
Mario Kružić te naglasio kako se do sredine 
turističke sezone očekuje uporabna dozvola.
Nakon realizacije projekta, stanovnicima 
otoka Krka bit će pristupačnije medicinske te 
usluge obrazovanja, a stvorit će se i preduvjeti 
za zapošljavanje na kopnu. Drugim riječima, 
dnevne će migracije biti mnogo jednostavni-
je, znajući da je riječ o liniji kojom se godišnje 
preveze oko 15 tisuća putnika. Dovršenjem 
projekta zadovoljit će se svi sigurnosni zahtje-
vi za nesmetano odvijanje županijske brodske 
linije Crikvenica-Šilo (otok Krk) koja je od 
velike važnosti za stanovništvo otoka. 

Projekt je gotovo u cijelosti financiran 
sredstvima Operativnog programa Kon-
kurentnost i kohezija 2014.-2020. u okviru 
specifičnog cilja – povećanje dostupnosti 
naseljenih otoka za njihove stanovnike, te 
sredstvima Ministarstva mora, prometa i 
infrastrukture za razvoj luka otvorenih za 
javni promet. Vrijednost projekta iznosi 
gotovo 33 milijuna kuna, a radove izvodi Za-
jednica ponuditelja koju čine Izgradnja d.o.o. 
iz Crikvenice, BSK commerce d.o.o. iz Rijeke 
i DSS obrt za izgradnju hidrograđevinskih 
objekata i podvodne radove iz Crikvenice.
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KANdIdAcIJSKA LIStA SdP-PgS

Mi znamo što želimo i 
znamo kako to ostvariti
Koalicija SDP-PGS uz nekoliko istaknutih ne-
zavisnih kandidata, među kojima je Igor Ivančić 
Karliško, kandidat za zamjenika gradonačelnika, 
koji svoju dužnost namjerava obavljati volonter-
ski, kreće u izbornu utrku.

Crikvenica može i mora bolje. Mi znamo kako. 
Promjene u pristupu i rješavanju problema i 
drugačije vođenje Grada osigurat će da Crikve-
nica sa svojim naseljima postane bolja, ugodnija 
i atraktivnija za svoje žitelje, stalne i povremene. 
Cilj nam je i zadatak, da građani osjete sigurnost 
i veselje življenja u svom Gradu te ponosni što 
su stanovnici Grada Crikvenice.
Za ostvarenje našeg cilja planiramo sustavno i 
koordinirano zahvatiti sve segmente u životu i 
funkcioniranju jedne zajednice: od racionalnog 
gospodarenja prostorom, preko osiguravanja 
uvjeta za kvalitetan i održiv razvoja gospodar-
stva do kvalitetnog razvoja svih oblika društve-
nih djelatnosti, kvalitetnih komunalnih usluga 
i servisa do socijalne skrbi za građane. 

Problemi koji godinama nisu rješavani ili su za-
nemarivani  doveli su do zaostajanja Crikvenice. 
Za nas oni sada predstavljaju izazove na koje 
ćemo odgovoriti tako što ćemo Grad voditi ra-
zumno, stručno, odgovorno i transparentno, jer 
mi znamo što želimo i znamo kako to ostvariti.
Naš se program vođenja Grada Crikvenice 
naravno ne može ovdje detaljno prezentirati. 
Za to smo izradili posebnu publikaciju, a ovdje 
ćemo izdvojiti nekoliko temeljnih programskih 
odrednica.

GOSPODARSTVO 
Bez razvijenog gospodarstva, teško je zamisliti 
razvoj i dobro funkcioniranje svih drugih grana 
i oblika društvenog života, koji predstavljaju 
mjerilo uspješnosti i standarda jedne zajednice. 
Cilj nam je stvoriti poticajne uvjete za razvoj 
gospodarstva, koje donose radna mjesta i 
osiguravaju sigurnu i trajnu egzistenciju gra-
đanima Grada Crikvenice. 
Turizam će i dalje ostati najjača gospodarska 
grana, a napravit ćemo kvalitetan program po-
ticanja gospodarstva koje se temelji na nekoliko 
većih gospodarskih subjekata, kao i na većem 
broj malih obrtnika i poduzetnika. Za sadašnje 
i buduće poduzetnike važno je formiranje i iz-

Igor Ivančić i Mario Kružić

gradnja poduzetničke zone i inkubatora, ali prve 
mjere koje se mogu donijeti odmah i sada su 
ukidanje prireza, ukidanje poreza na potrošnju 
i povećanje sufinanciranja kamata na kredite. 
Grad će biti strateški partner poduzetnicima u 
realizaciji gospodarskih ideja i poduhvata.

KOMUNALNE DJELATNOSTI 
Kvaliteta komunalnih usluga i servisa za svoje 
građane, najčešće je mjerilo uspješnosti gradske 
uprave i bitno utječe na kvalitetu života u gradu. 
U Crikvenici vidimo prostor za bitno poboljša-
nje komunalnih usluga u raznim segmentima.  

SOCIJALNA POLITIKA 
Crikvenica je oduvijek imala solidarne i soci-
jalno osjetljive građane, a razvojem pojedinih 
socijalnih programa, možemo uvelike podi-
gnuti standard socijalne pomoći. 
Omogućit ćemo besplatni vrtić za sve.
Umirovljenici će redovno dobivati Božićnicu 
i Uskrsnicu.

CRIKVENICA – GRAD SPORTA I REKREACIJE 
Sport i rekreacija su nasušna potreba građana 
Crikvenice i to svih dobnih skupina. To je 
garancija zdravog razvoja djece i održavanja 
zdravlja odraslih.
Potrebno je osnovati zajednicu sportskih udru-
ga, putem koje će se s jednog mjesta upravljati 

sportskim objektima i po jasnim kriterijima  
transparentno financirati sportske udruge. 
Slijedi ulaganje u sportsku infrastrukturu 
- uređenje plivališta, rekonstukciju nogomet-
nog igrališta, izgradnju kompleksa bazena, 
jedriličarskog centra, nove kuglane, sportskog 
centra u Jadranovu te igrališta na Hrusti. Sva ta 
sportska infrastruktura bila bi i u funkciji gos-
podarstva, u razvoju cjelogodišnjeg sportskog 
turizma, za što Crikvenica ima sve preduvjete 
koji su sada potpuno neiskorišteni.

CRIKVENICA - GRAD KULTURE 
Kulturni život Grada Crikvenice, kao sastavni 
dio društvenog života, u aktivnoj je službi građa-
na. Tradicija i narodni običaji vrijednosti su koje 
namjeravamo valorizirati i učiniti vidljivim i do-
stupnim. U Crikvenici treba izgraditi moderni 
multifinkcionalni kulturni centar te temeljito 
obnoviti domove kulture u Jadranovu, Dramlju 
i Selcu i obogatiti ih suvremenim sadržajima.

CRIKVENICA - ZELENI GRAD 
Želimo  čistu i zelenu Crikvenicu. 
Prve ćemo rezultate postići kroz provođenje 
pet aktivnosti: povećanjem energetske učin-
kovitosti, reformom odvoza i zbrinjavanja ot-
pada, ulaganjem u održavanje javnih i zelenih 
površina i čistijim prometom te smanjenjem 
svjetlosnog onečišćenja javne rasvjete. 
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KANdIdAcIJSKA LIStA SdP-PgS

1. MARIO KRUŽIĆ (SDP) - kandidat za gradonačelnika

Rođen u rujnu 1985.g. u Rijeci. 
Oženjen, živi u Crikvenici.
Diplomirani ekonomist 
i polaznik doktorskog 
studija Pomorstvo na 
Pomorskom fakultetu 
Sveučilišta u Rijeci. 
Ravnatelj Županijske lučke 
uprave Crikvenica od 2014. 
g. do danas. Predsjednik Gradske 
organizacije SDP-a od 2017. U razdoblju 2017. – 2021. 
vijećnik u Gradskom vijeću Grada Crikvenice.

2. IGOR IVANČIĆ (NEZAVISNI) - za zamjenika gradonačelnika

Rođen u lipnju 1973. g. u Rijeci. 
Oženjen, otac dvoje djece, 
živi u Crikvenici.
Vlasnik fotografske radnje 
„Foto Ivančić“ najstarijeg 
obrta u Gradu Crikvenici 
koji bez prekida posluje 
već 97 godina. 
Aktivno uključen u rad 
Udruženja obrtnika. Politikom se 
nikada nije bavio, ali smatra da je sada došlo vrijeme 
da svoje sposobnosti stavi u funkciju zajednice.

3. BRANKO KLEKOVIĆ (PGS)
Rođen 7.10.1969.g. u Rijeci. 
Živi u Crikvenici. Diplomirani 
inženjer geodezije, s 26 
godina radnog iskustva u 
struci u realnom sektoru. 
Od 2011. predsjednik 
Gradskog ogranka PGS-a 
Crikvenica, a od 2015. do 
danas potpredsjednik PGS-a. 
Od 2009. do 2021. član Gradskog 
vijeća Grada Crikvenice i predsjednik Vijeća Mjesnog 
odbora Crikvenica - zapad već 14 godina.

4. IVA KARLIĆ (SDP)
Rođena 6.4.1987.g. u Rijeci. 
Živi u Crikvenici. Udana, 
majka četverogodišnjeg 
djeteta.
Završila diplomski studij 
poslovne informatike 
na Odjelu za informatiku 
Sveučilišta u Rijeci, (zvanje 
magistar informatike). 
Zaposlena u ŽLU Crikvenica. Članica SDP-a od 2011. 
godine, predsjednica Foruma žena za Crikvenicu i 
članica Predsjedništva FŽ SDP PGŽ.

5. VEDRAN ANTIĆ (SDP)
Rođen 9.4.1982.g. u Rijeci. Živi 
u Selcu. Oženjen, otac kćeri 
Nicol. Cijeli radni vijek 
vezan za ugostiteljstvo 
i turizam, a zadnjih 13 
godina obrtnik i vlasnik 
caffe-bara „Kiss“ u Selcu.
Jedan od osnivača Foruma 
mladih SDP-a Crikvenica.
Od 2007. godine aktivno djeluje u radu Mjesnog odbora 
Selce čiji je predsjednik od 2015. godine. 
Aktivni član više udruga u Selcu.

6. DARKO MANESTAR (NEZAVISNI)
Rođen u Dramlju 1949. g. 
Oženjen, ima tri kćeri i petero 
unučadi i svi obožavaju 
Crikvenicu. Diplomirani 
arhitekt, od 1992.g. vodi 
vlastiti projektni ured „Area 
projektiranje“. Nikada nije 
bio u partiji niti u nekoj stranci, 
sada je svoju stručnost i iskustvo, 
a nadasve ljubav prema rodnom gradu, spreman  
uložiti u osmišljavanje projekta koji će omogućiti da 
Crikvenica postane GRAD S PET ZVJEZDICA. 

7. VIKTOR JURIĆ (SDP )
Rođen 15.1.1988. u Rijeci. Živi 
u Dramlju. Oženjen, otac 
dvoje djece.
Završio Srednju školu 
Antuna Barca u Crikvenici, 
smjer hotelijersko- 
turistički tehničar, a potom 
i Višu trenersku školu, smjer 
nogomet, pri Kineziološkom 
fakultetu u Zagrebu. Od 2016. radi kao komercijalist. 
Član je Tamburaškog sastava „Baruffa“ i aktivan u 
brojnim udrugama.

8. MARKO VUKELIĆ ( SDP )
Rođen 10. 5. 1984. g. u 
Rijeci. Oženjen, otac 
jednog djeteta. Po struci 
je diplomirani pravnik, 
Zaposlen kao odvjetnik/
partner u odvjetničkom 
društvu u Rijeci. 
U političkom životu 
Crikvenice sudjeluje kao 
predsjednik Vijeća Mjesnog odbora Crikvenica 
– centar te predsjednik Upravnog vijeća 
Thalassotherapia Crikvenica. 

9. ANI CAR (SDP)
Rođena  Crikveničanka, 
rođena 17.4.1961.g. 
Udovica, majka dva 
odrasla sina. Cijeli svoj 
profesionalni život 
posvetila je medicini i radu 
s pacijentima. Posljednjih 
jedanaest godina uspješno 
vodi privatnu ordinaciju 
obiteljske medicine.  Dva mandata bila je vijećnica u 
Gradskom vijeću Grada Crikvenice te predsjednica 
Vijeća Mjesnog odbora Zapad.

10. RUBY MONTANARI- KNEZ (NEZAVISNA)
Rođena  28.8.1983.g. u 
Londonu. S nepunih 13 
godina dolazi k nonićima 
u Kraljevicu. Završila  
preddiplomski studij na 
Ekonomskom fakultetu 
2013.g. Sa suprugom 
Igorom 2015. pokrenula 
Monty’s Dog Beach, tematiziranu 
plažu za pse, prvu u Hrvatskoj. Konzultantica za 
pet-friendly turizam Crne Gore, a na poziv turističkih 
zajednica održava pet- friendly radionice.

11. DAMIR AVDAGIĆ (NEZAVISNI)
Rođen u travnju 1976.g. 
godine u Rijeci. Živi u 
Crikvenici. Oženjen, otac 
jednoga djeteta.
Po struci liječnik.  
Godinama aktivan kao 
predsjednik Košarkaškoga 
kluba „Crikvenica“ i 
predsjednik Gradskoga društva 
Crvenoga križa Crikvenica.

12. DIJANA LUKŠIĆ (NEZAVISNA) 
Rođena  27.9.1967.g. u Rijeci. 
Živi u Jadranovu. Udana, 
majka dva odrasla sina. 
Po struci  ugostitelj. 
Sa suprugom 2017. 
obnavlja obiteljsku kuću i 
pretvara je u apartmanski 
kompleks visoke kategorije. 
Kao članica hrvatske ženske 
reprezentacije u sportskom ribolovu 
nastupa na dva svjetska prvenstva, u Španjolskoj i u 
Portugalu, gdje ekipno postaju viceprvakinje svijeta.

13. MAJA ŠIMIĆ TODOROVIĆ (NEZAVISNA)
Rođena  11.5.1990.g. u Konjicu, 
BiH. Živi u Crikvenici. 
Udana, majka djevojčice.
Po zanimanju inženjerka 
logistike i menadžmenta u 
pomorstvu. 
Trenutno je nezaposlena.
Slobodno vrijeme provodi s 
obitelji i prijateljima, kuha, 
čita, vodi aktivan život koji uključuje 
šetnje prirodom, planinarenje, vožnju biciklom i 
trening. 

14. SILVIJA ORAČ MATIĆ (PGS)
Rođena 13.3.1981.g. u Rijeci. 
Živi u Crikvenici. Udana, 
majka dvije kćeri.
Zaposlena kao 
poslovođa u maloprodaji 
međunarodne tvrtke. 
Završila program 
osposobljavanja za poslove 
krojenja i šivanja i upravo 
u tome vidi svoju poslovnu 
budućnost. U politički život uključila se kao članica 
PGS-a vođena ljubavlju prema svom kraju. 

15. MLADEN BUNETA (SDP) 
Rođen 24.5.1979.g. u Rijeci. 
Živi u Crikvenici, na Hrusti. 
Oženjen, otac tri sina, 
Lucasa, Gašpara i 
Frana. Završio srednju 
trogodišnju školu, po 
zanimanju je kuhar.
Zaposlen u dostavnoj službi 
tvrtke Overseas.
U slobodno vrijeme bavi se 
sportom, rekreativno igra nogomet u MNK Galapagos 
Hrusta.
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Želim 5 je podijeljen u pet prioritetnih cjelina 
sa jasno definiranim stavovima i ciljevima, a 
to su: turizam, podizanje standarda građana, 
transparentnost gradske uprave, demografija te 
infrastrukturni projekti i EU fondovi.
Turizam je već desetljećima glavna gospodarska 
grana u Crikvenici, međutim sezonalnost se pak 
nameće kao jedan od većih problema. Crikvenica 
može živjeti turizam tijekom cijele godine, no 
za to je potrebna usklađenost svih turističkih 
subjekata i Grada jer jedino zajedništvom se 
dolazi do željenih ciljeva. Smanjenje stope poreza 
na potrošnju koja se u Crikvenici propisuje na 3 

Na crikveničkoj političkoj sceni pažnju plijeni 
nova lista grupe birača čija je nositeljica Vesna 
Car Samsa, ujedno i kandidatkinja za grado-
načelnicu Grada Crikvenice na predstojećim 
lokalnim izborima.
Među svojim sugrađanima poznata je kao sani-
tarna inženjerka te već dvadeset godina radi u 
struci u NZZJZ PGŽ na epidemiološkom odjelu 
Ispostave Crikvenica. Izrazita je zaljubljenica u 
ekologiju što ju je ponukalo na daljnje obrazova-
nje te uspješno završava poslijediplomski studij 
biologije, polje ekologija i stječe akademski naziv 
magistre znanosti, a trenutno pohađa doktorski 
studij Zdravstveno-ekološko inženjerstvo.
Nekolicina sugrađana nezadovoljnih aktualnom 
situacijom u gradu te samim načinom vođenja 
grada okuplja se prije dvije godine te započinju 
sa radom i pripremama za predstojeće lokalne 
izbore. Kao kandidatkinju za gradonačelnicu 
ističu upravo Vesnu Car Samsa što je naišlo na 
odobravanje i veliku podršku sugrađana. Tim 
ljudi okupljenih oko Vesne Car Samsa dolazi iz 
različitih djelatnosti privatnog sektora i javnih 
službi, a osim stručnosti svakoga u svom po-
dručju veže ih velika ljubav prema svome gradu 
pa stoga na izbore izlaze pod sloganom Srcem 
za Crikvenicu.

Izborni program Želim 5 plod je dvogodišnjeg 
predanog timskog rada, a prva je kandidatkinja 
koja je cijeli program pravovremeno i javno obja-
vila na svojoj internetskoj stranici jer smatra da je 
program baza svakog uspjeha te da glasači imaju 
pravo programske smjernice i viziju vođenja gra-
da svakog kandidata pronaći u cijelosti i na jed-
nom mjestu. Kako i samo ime govori, program 

Srcem za Crikvenicu
VeSNA cAR SAMSA NeZAVISNA KANdIdAtKINJA ZA gRAdONAČeLNIcU gRAdA cRIKVeNIce

Vesna Car Samsa

% što je ujedno i maksimalna visina propisana 
Zakonom, a u konačnici i potpuno ukidanje na-
vedenog poreza, prvi je korak ka cjelogodišnjem 
poslovanju ugostiteljskih i turističkih objekata.
Turizam je, smatra, grana koju treba nastaviti 
njegovati i razvijati, ali grad ne može živjeti 
isključivo od turizma. Moderne IT tehnologije i 
izgradnja poduzetničke zone ključni za stvaranje 
pozitivne poduzetničke klime čime bi se crikve-
nički poduzetnici zadržali u svome gradu, ali i 
privukli novi. 
Gradska vlast koja brine o sudbini svojih gra-
đana, koja je na raspolaganju i u službi čuvara 

SRCEM ZA SELCE
- prostor banke „Harmica“ - otkup za  
 muzej mora i ribarenja
- Dom prosvjete - uređenje u multi- 
 funkcijski prostor za širu namjenu
- Stara škola (turistički ured) - uređenje  
 objekta, prizemlje (TIC-turistička  
 agencija), 1. kat atelje i galerija
- izgradnja parkirališta - zona iznad  
 magistrale na potezu Studenčić- Dolac
- zapadni ulaz u mjesto Selce - rješenje  
 sa kružnim tokom
- Matkino – uređenje sportskog centra
- rješavanje problematike u Punti selač-
 koj stavljanjem u turističku namjenu

SRCEM ZA CRIKVENICU
- problem Glavne gradske plaže čije je rje-  
 šenje potrebno iskomunicirati s Županijom
- predviđena lokacija bazena na parkingu 
Rivijera ne nailazi na odobravanje građana te 
je potrebno izmijeniti lokaciju ili čak projekt 
iskomunicirati putem lokalnog referenduma
- uređenje i rekonstrukcija gradskog   
 stadiona, atletske staze i dvorane 
- rješavanje problematike ilegalnog   
 deponija Zoričići
- saniranje prometnice od pumpe Kaštel do  
 Gornjega kraja
- adaptacija dječjih igrališta (npr. sa   
 antistres podlogama)

- uređenje igrališta i izgradnja okupljališta   
 za mlade na Hrusti (mini sportski centar)
- kultivirati potez od Kaštela prema Selcu   
  uključujući plažni prostor i šetnicu na eko-
 loški prihvatljiv način, bez nasipavanja
- nasip lučice Podvorska upotrijebiti za   
 društvena događanja
- uređenje okoliša oko srednje škole
- izgradnja pješačkog mosta preko   
 magistrale od Ulice Josipa Košuljandića   
 Tome do Ulice kralja Tomislava
- izgradnja nogostupa uz magistralu od   
 hotela Ad Turres do Duga Malla
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VeSNA cAR SAMSA NeZAVISNA KANdIdAtKINJA ZA gRAdONAČeLNIcU gRAdA cRIKVeNIce

svojega Grada i savjesno brine o javnom dobru 
i standardu građana, nema razloga skrivati troš-
kove. Vesna Car Samsa ističe da svaki građanin 
ima pravo znati gdje se troši njegov novac stoga 
će putem posebne aplikacije građani moći pra-
titi gdje je utrošena svaka kuna Gradske uprave, 
ali i ostalih gradskih tvrtki.
U programu je detaljno analizirana demograf-
ska slika Crikvenice koja je izrazito zabrinjava-
juća te su predstavljene ekonomske i socijalne 
mjere koje će istu popraviti.
Za gotovo sve točke programa na raspolaganju 
stoje sredstva iz EU fondova koje treba maksi-
malno iskoristiti, a s druge strane minimalno 
opterećivati gradski proračun. Od važnijih 
infrastrukturnih projekata ističe gradski bazen 
kao san brojnih Crikveničana kojeg su mnogi 
obećavali, ali nikada nisu ostvarili, ljetna pozor-
nica koja već dugo vremena nedostaje gradu kao 
i rješavanje gorućeg problema parkirališta ljeti 
u svim mjestima Grada Crikvenice.
Car Samsa ističe da joj je kroz cijelu karijeru 
bila najvažnija dostupnost i pristup svakom 
pojedincu, a isto će vrijediti i kada postane gra-
donačelnica. Razlike među građanima ne smije 
biti i svaki je čovjek jednako vrijedan. Smatra da 
gradonačelnički mandat dobiven na izborima 
ne znači da izabrani kandidat dobiva legitimitet 
za provođenje samovolje, već je spremna na 
dijalog s građanima i obostranu komunikaciju 
posebno kod financijski većih projekata. 
Svjesna je odgovornosti koju preuzima i spre-
mna je staviti se na raspolaganje građanima. Želi 
Crikvenici vratiti staru slavu kakvu i zaslužuje 
te je sigurna da će sa svojim timom to i uspjeti. 
Grad poželjan za život, grad iz kojeg stanovnici 
neće bježati niti strahovati za egzistenciju, grad 
u kojem će se svaki posjetitelj osjećati kao kod 
kuće. Tako Crikvenicu vidi Vesna Car Samsa i 
takav će grad Crikvenica postati ukoliko većina 
birača želi isto.

UKIDANJE STOPE PRIREZA POREZU  
NA DOHODAK

Iako nije sastavni dio programa Želim 5, 
jedan od važnih poteza bit će postepeno 
smanjenje stope prireza porezu na dohodak 
s tendencijom ka potpunom ukidanju, a 
koja u Crikvenici trenutno iznosi 10 %. 
Za provođenje navedene mjere potrebno 
je izvršiti detaljan uvid u stanje gradske 
blagajne da bi se moglo sa sigurnošću tvr-
diti da je mjera provediva. Naime, činjenica je 
da je Grad izrazito kreditno opterećen te bi se 
rupa u proračunu morala popunjavati drugim 
nametima ukoliko bi se stopa prireza odmah 
smanjila. Nije nam u interesu nastupati po-

SRCEM ZA JADRANOVO
- urediti prostor Tunere
- izgradnja parkirališta
- uređenje plaže od Perkovog mula do  
 Vele rive
- izgradnja kanalizacijskog sustava do  
 svih kuća
- postavljanje javne rasvjete na promet- 
 nice (npr. prometnica prema Mokrima)
- postavljanje koševa za otpad duž obale
- rješavanje problema divljeg deponija uz  
 šumu na novoj cesti koja spaja Tuneru i  
 ulicu Mokri
- urediti Vele skale
- kod škole i vrtića postaviti ležeće   
 policajce zbog prebrze vožnje
- urediti parkove
- kružni tok na izlasku iz Smokova na  
 magistralu
- izgradnja nogostupa uz prometnice  
 kroz cijelo mjesto

   
SRCEM ZA DRAMALJ
- osjećaj zapostavljenosti jer se u sva 
mjesta godinama ulaže, a Dramalj 
desetljećima nije doživio niti jednu 
značajnu investiciju
- vratiti Dramalj na kartu vraćanjem 
pošte i poštanskog broja
- održavanje zapuštenih plaža koje nisu  
 pod koncesijom te povećanje plažnog  
 prostora na ekološki prihvatljiv način
- uređenju lučice Pazdehova pristupiti  
 na način da se ne unište čari prekrasne  
 primorske luke
- značajnije ulaganje u uređenje škole i  
 vrtića
- uređenje zapuštenih sakralnih   
 spomenika Kalvarija i sv. Kuzma te  
 puta do Kalvarije
- uređenje trga – napraviti centar   
 Dramlja
- rješenje problema uključivanja u  
 promet na magistralu iz Dramlja,  
 Klanfara i Dirakovice kružnim tokom
- rješavanje otpada na putu Klanfari –  
 Smokovo i stavljanje šetnice u funkciju  
 turizma
- rješavanje problema parkinga
- rekonstrukcija dječjeg igrališta i   
 izgradnja novih
- obnova Hrvatskog narodnog doma i  
 Zadružnog doma u Dramlju
- izgradnja nogostupa od Rampe do  
 hotela Ad Turres

pulistički i program Želim 5 obuhvaća točke 
koje su realno ostvarive u narednom razdoblju, 
no želimo naglasiti da će ukidanje prireza biti 
jedna od mjera kojoj ćemo težiti, a koju će 
građani izravno osjetiti na svojim primanjima.

ŠTO MUČI GRAđANE?

Budući da su nam građani na prvome mjestu, 
iz razgovora s njima izdvojili smo nekoliko 
važnih aktualnih problema po svim mjestima, 
a nastavit ćemo ih slušati i dalje te rješavati 
goruće probleme. Na neke od problema Grad 
izravno ne može utjecati, ali moramo naglasiti 
da je iznimno važna komunikacija i suradnja 
sa ostalim razinama za problematiku u nadlež-
nosti Županije i Vlade. Ono što ćemo obećati 
je da ćemo težiti partnerskoj suradnji na svim 
razinama, a za dobrobit građana.

LISTA ZA GRADSKO VIJEĆE 
GRADA CRIKVENICE

1. VESNA CAR SAMSA
2. BORIS BORAS
3. DINA DOMIJAN
4. SENKO ANTIć
5. MARIJANA BUTORAC
6. SANDRA MRAVINAC GRBČIć
7. MARIJANA BEZIć
8. ZVONIMIR TOMIć
9. RADOVAN GRŽIČIć
10. RUDOLF JOŽINEC
11. IVAN BLAŽEVIć
12. ARIJANA VISKOVIć
13. REA JELENOVIć
14. AGATA LEKAJ
15. SARA DOMIJAN
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oblik odgovornosti.  
Pamet i ideje za razvoj Grada 
Crikvenice u glavama su njezinih 
stanovnika. Gradskoj  vlasti pre-
ostaje samo da tu pamet i te ideje 
prikupi, sistematizira i realizira u 
stvarnosti. 
U uvjerenju da mi stanovnici Gra-
da Crikvenice nismo prepoznati 
kao vrijednost, odlučio sam se 
po prvi puta u životu uključiti u 
aktivnu politiku.
Zašto? 
Zato jer područje Grada Crikvenice 
ima resurse i potencijal da svi njeni 
stanovnici imaju bolji standard i da 
svi živimo sretnije i zadovoljnije. 
Znam da su sposobnosti stanov-
nika Grada Crikvenice različite, 
ali isto tako znam da su i ambicije 
te prohtjevi različiti. Većina sta-
novnika bi bila zadovoljna da ima 
siguran posao i da može podmi-
riti režijske troškove i zadovoljiti 
osnovne životne potrebe.         
Prikupljajući potpise i pričajući 
s Vama iskazali ste razočarenje 
sadašnjim stanjem i sumnju da 
se stanje može promijeniti. U 
potpunosti Vas razumijem. Svi do 
sada koji su obnašali vlast u Gradu 
Crikvenici bili su isti ili lošiji. Da 

Poštovani, jedina snaga i vrijednost 
Grada Crikvenice smo mi, njeni 
stanovnici. 
Snaga smo zato jer svojim zajed-
ništvom i opredjeljenjem možemo 
promijeniti svaki segment života.  
Vrijednost smo zato jer smo mi 
Grad Crikvenica, mi svojim dava-
njima financiramo i održavamo 
naš Grad.  
Uvredljivo je kada gradonačelnik 
ili drugi činovnici uzmu za pravo 
kazati, parafraziram: „Ja sam to na-
pravio“ ili: „To je napravila gradska 
vlast“. Kakvo izvrtanje stvarnosti. 
Ne, to smo napravili mi, a da nas 
najčešće nisu pitali da li to želimo. 
Naša snaga se treba manifestirati 
svakodnevno, jer je rješavanje 
problema stanovnika uvijek bitno, 
a ne samo sada u vrijeme lokalnih 
izbora. 
Naša vrijednost treba doći do izra-
žaja kada se iniciraju značajna ula-
ganja važna za budućnost Grada. 
Uzalud bageri i dizalice na ulica-
ma, kada je broj stanovnika Grada 
Crikvenice u padu. Uzalud hvale o 
energetskim obnovama odgojno 
obrazovnih ustanova kada imamo 
sve manje rođenih, kada nam se 
smanjio broj upisanih na fakultete, 
kada nam je svaki deseti mladi 
napustio Grad Crikvenicu. 
Nevjerojatno zvuči podatak da 
nekada perjanici turizma, gradu 
u koji su se dolazili školovati dje-
latnici za rad u turizmu, nedostaje 
obrazovni kadar za rad u turizmu.
Povezivanje zdravstva, sporta, po-
ljoprivrede, kulture i obrazovanja 
znači iskorak u razvoju turizma i 
kvalitetnije ponude gostima.
Posebno je značajno povezivanje 
kontinentalnog i priobalnog turiz-
ma. Zdravstveni, sportski, kongre-
sni i lovni turizam treba promatrati 
kao ponudu koja će produžiti turi-
stičku sezonu i popunjavati turi-
stičke kapacitete kroz cijelu godinu.    
Razvoj turističke destinacije za-
htjeva brigu o okolišu. Dovoljno je 
otići do Zoričića iznad Crikvenice 
i shvatit ćemo da problem krupnog 

Uzalud hvale, kad mladi odlaze
IVAN SMOJVeR – PIćA  KANdIdAt dOMOVINSKOg POKRetA ZA gRAdONAČeLNIKA 

Ivan Smojver - Pića

budem iskren i nepristojan, pre-
varili su nas. 

Kako na vrijeme prepoznati 
prijevaru?
- Odgovor je sadržan u konstataciji 
da trenutno na političkoj pozornici 
Grada Crikvenice imamo bipolar-
nost HDZ-a i SDP-a, te niz njiho-
vih bivših koalicijskih partnera i 
bivših članova koji mijenjaju po-
zicije prema vlastitim interesima i 
interesima onih koji ih financijski 
podupiru. 
Na uspješno rješavanje problema 
od strane osoba koje su do sada 
bile na „zapovjednom mostu“, bez 
obzira u kojoj ulozi, teško možemo 
računati. 
Zastupam mišljenje da promjene 
ne mogu doći od strane onih koji 
su nas svojim činjenjem ili ne či-
njenjem doveli u situaciju u kojoj 
se trenutno nalazimo. 
Kako ću raditi za korist stanov-
nika Grada Crikvenice? 
- Razgovarajući s Vama i obilazeći 
područje Grada Crikvenice s blo-
kom i olovkom u ruci. 
Racionalnost u trošenju našeg 
novca biti će moj prvi prioritet u 
radu. Znam da ću svaku buduću 
investiciju umanjiti za nekakvu 
proviziju, jer me moji roditelji Jure 
i Kata nisu odgojili da uzimam ono
što ne zaradim. Moja imovina neće
rasti recipročno s ulaganjima Gra-
da Crikvenice.
Drugi prioritet u radu će se odno-
siti na Prostorni plan, tu ću trebati 
vašu pomoć. Vaše ideje i znanja biti 
će presudne za ocjenu mogućnosti 
razvoja prostora i izradu dokume-
nata prostornog uređenja. 
Ne želim Vam obećavati ništa dok 
ne čujem Vaše ideje. 
Poštovani stanovnici Grada Cri-
kvenice mi smo jedina vrijednost 
našeg Grada. Ako dijelite moja 
razmišljanja, izađite na izbore, te 
iskažite zajedništvo i opredjeljenje 
za promjene u Gradu Crikvenici.  

Vaš sugrađanin,  
Ivan Smojver - Pića

i građevinskog otpada nije riješen. 
Poslovanje nekretninama ili  indu-
striju poslovanja nekretninama ne 
smije se promatrati samo kroz in-
vesticije i zapošljavanje, nego i kroz 
narušavanje životnog prostora 
posebno u priobalnom području.
Hvalimo se povlačenjem bespo-
vratnih sredstava iz fondova Eu-
ropske unije, a poskupljujemo 
usluge iz djelatnosti gdje su ti 
novci uloženi. Zvuči nelogično da 
ti netko pokloni novac, a da ti za 
uzvrat poskupiš troškove života 
svojim stanovnicima.
Uzalud hvale o velikim investici-
jama kada radnu snagu uvozimo 
izvana. Grad kojemu je glavni pri-
vredni subjekt komunalno podu-
zeće dugoročno nema perspektivu.  

PRVI PUTA U POLITICI

Zajedništvom možemo promije-
niti postojeće stanje u kojem su 
se „političari“ otuđili od građana, 
odnosno stanje u kojem „politi-
čari“ našim novcem kupuju svoj 
privilegirani položaj.  
Opredjeljenjem možemo promi-
jeniti stvoreni „familijarni odnos“ 
u gradskoj vlasti, koji ubija svaki 
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NEZAVISNA LISTA SONJE POLONIJO

Na lokalne izbore u Gradu Crikvenici izlazi i 
Nezavisna lista Sonje Polonijo, u proteklo-
me mandatu 2017-2021. nezavisne oporbene 
vijećnice u gradskom vijeću. Sonja Polonijo, 
inače poznata kao stručnjakinja iz domene 
komunalne problematike, ujedno je i kandi-
datkinja za gradonačelnicu Grada Crikvenice. 
Kandidat za njenog zamjenika je Gordan 
Raguž, privatni iznajmljivač i poduzetnik. 
Listu smo sastavili od ljudi s respektabilnim 
radnim i životnim iskustvom i mladih ljudi 
koji žele da naš grad konačno postane grad 
po mjeri svojih građana, ugodan za život i 
poticajna sredina poduzetnicima. Želimo grad 
iz kojega nitko neće morati iseliti zbog nemo-
gućnosti rješavanja osnovnih egzistencijalnih 
pitanja, prvenstveno nalaženja kvalitetnog 
cjelogodišnjeg posla u struci. Tražimo jednake 
šanse za sve, međusobnu suradnju i uvažavanje 
gradske vlasti i građana.
Neki gradovi pokazali su da je moguće transpa-
rentno poslovati, sa svim računima, ugovorima 
i plaćanjima iz proračuna javno dostupnima 
svima zainteresiranima. Nažalost, Crikvenica 
nije takva! Gradski projekti često se planiraju 
na način da ne dovode do poboljšanja života 
naših građana i nema prave komunikacije 
između gradske vlasti i građana. I ove godine 
očekujemo turiste u raskopanome gradu!

O našem programu detaljnije možete 
pročitati na www.nezavisna-lista.com i na 
Facebook stranici vrimezabudjenje. 

Dobra ideja je uvijek dobrodošla, bez obzira s 
koje strane je došla. Želimo zdravu i konstruk-
tivnu suradnju sa svima, ali ostajemo svoji i 
nismo na prodaju!
Zašto je „vrime za buđenje“? Kao građani i 
glasači imamo priliku samo jednom u 4 godine 
pokazati svoje zadovoljstvo ili nezadovoljstvo 
rezultatima rada gradske vlasti. Ukoliko ne 
izađete na izbore, drugi će odlučiti umjesto 
Vas, a Vi ćete živjeti s posljedicama tuđe od-
luke. Preuzmite odgovornost, informirajte se o 
konkretnim programima, odlučite o vlastitom 
životu! Pozivamo i druge kandidate da organi-
ziramo sučeljavanje ideja, programa i načina 
na koji ih misle provesti, kako bi građani mogli 
donijeti informiranu odluku o odabiru. 

Izađite na izbore i poklonite nam svoje 
povjerenje! 

1. transparentnost proračuna i projekata
2. smanjenje naknada građanima i   

poduzetnicima
3. stvarna financijska pomoć građanima i  

poduzetnicima u pandemiji
4. poslovni inkubator motor cjelogodišnjeg  

poslovanja u turizmu i drugim djelatnostima
5. unapređenje turističke destinacije i  

stvaranje branda (prepoznatljive velike  
gastro i nautičke manifestacije)

6. pravilno upravljanje plažama kao  
turističkim adutom 

7. rješenje problema prometa i povećanje 
     broja parkirnih mjesta u svim mjestima
8. dobra i konstruktivna suradnja s  

građanima, poduzetnicima i strukom
9. poticanje amaterskog sporta, osobito  

kod djece – osnivanje zajednice sportova
10. funkcionalni višenamjenski domovi  
       kulture u svim našim mjestima uz izgradnju  
       i opremanje adekvatnog prostora na  
       otvorenom za različite multimedijalne  
       ljetne manifestacije

+ otvaranje dijaloga s vlasnicima 
našeg najvećeg hotelskoj poduzeća 
u cilju razvoja destinacije i otvaranja 
novih radnih mjesta za građane našeg 
grada, zdravo promišljanje prostor-
nog planiranja, kvalitetno upravljanje 
gradskom imovinom, rekonstrukcija 
jednog parka godišnje, izgradnja obi-
teljskog rekreacijskog parka „Dnevni 
boravak na otvorenom“, oplemenji-
vanje Trga Stjepana Radića biljem i 
dodatnim sadržajima, gradnja zelene 
komunalne infrastrukture u skladu sa 
suvremenim europskim standardima, 
ozelenjavanje novih površina, pilot 
projekt gradnje brakova za poriblja-
vanje obalne zone, rješenje problema 
tendi na trgu i omogućavanje zimskih 
terasa ugostiteljskim objektima, kva-
litetno rješavanje stambene proble-
matike kroz stanove za trajni najam i 
POS stanogradnju, gradski vrtovi za 
najam i još mnogo toga...

NUDIMO CRIKVENIČKU RIVIJERU ZA 10+: 

Nezavisna lista Sonje Polonijo

Borna MatejčićJosip Grbčić Adriana Car-MihecMilvana Arko-PijevacDamir Zbašnik

Neven AhelKuzman Dokoza Katarina ŠegotaGordan RagužSonja Polonijo

Luka SkomeržaDinka Drnjević Vlasta MatejčićDino MatejčićIvona Pobor
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Prije dvadesetak dana za novog 
direktora gradskog komunalnog 
poduzeća „Eko-Murvica“ d.o.o. 
imenovan je Franko Gržetić, na-
kon što je dosadašnjem direktoru 
Lovorku Gržcu istekao četverogo-
dišnji mandat.  Gržetić je imenovan 
po kod nas uobičajenoj „proceduri“, 
o njegovom imenovanju odluku je 
donijela Skupština „Eko-Murvice“ 
koju zapravo čini jedan čovjek – 
gradonačelnik Damir Rukavina. 
Natječaja za direktorsko mjesto 
nije bilo, a u medijima je objavljeno 
tek šturo priopćenje kako je riječ 
o 36-ogodišnjem Crikveničaninu, 
po struci magistru ekonomije. Svoj 
poslovni put započeo je u obiteljskoj 
tvrtki u Crikvenici, a nastavio u 
velikom međunarodnom društvu 
na rukovodećim pozicijama.

„Velika mi je čast što ću imati priliku 
svojim bogatim radnim iskustvom 
doprinijeti daljnjem razvoju i una-
prjeđenju „Eko-Murvice“, a time i 
podizanju komunalnog standarda 
svoga grada. U dosadašnjem perio-
du mnogo je napravljeno po pitanju 
unaprjeđenja rada „Eko-Murvice“, 
posebice u segmentu prikupljanja 
i odvoza otpada te modernizacije 
sustava. Poseban naglasak ću staviti 
na čistoću grada te uređenje i pro-
širenje zelenih površina“, istakao je 
u priopćenju novi direktor.
Našu namjeru da o novom direk-
toru „Eko-Murvice“ te o njegovim 
planovima vezanim uz vođenje 
tvrtke saznamo više, Gržetić je pri-
vremeno otklonio, kazavši kako će 
za to uskoro biti prilike.
Imenovanje Franka Gržetića za 
direktora „Eko-Murvice“ d.o.o. se 
s više aspekata može pozdraviti. 
Riječ je o Crikveničanu, mladom 
stručnom čovjeku s već bogatim 
poslovnim iskustvom koji će sigur-
no imati puno motiva i energije za 

FRANKO GRŽETIĆ novi 
direktor „Eko-Murvice“

dokazivanje u svom gradu. Kamo 
sreće da je takvih više, primjerice u 
„Jadranu“ i drugim tvrtkama koje 
posluju u našem okruženju. 
Povijest vođenja „Eko-Murvice“ 
direktno je vezana uz političku 
opciju koja vodi Grad, što je i logič-
no. Tako je do 2009. godine punih 
jedanaest godina naše komunalno 
poduzeće vodio Rudolf Smoljan, 
da bi nakon njega HDZ postavio 
četiri direktora.

LOVORKO GRŽAC I SONJA 
POLONIJO SADA SJEDE JEDNO 
DO DRUGOGA

Međutim kadroviranje HDZ-a u 
„Eko-Murvici“ ima i drugu stranu 
medalje, pa će tako dosadašnji 

PROMJeNA U cRIKVeNIČKOM KOMUNALNOM POdUZećU

Franko Gržetić i Damir Rukavina

manje sigurno neće koštati ni Lo-
vorko Gržac. To je mjesečno samo 
za njihove plaće oko 40.000,00 
kuna. I to samo za plaće. Tu 
treba dodati i troškove prostora, 
dnevnica, službenih putovanja, 
božićnica i koječega još. 
Neka je nama od siječnja značajno 
poskupio odvoz smeća, barem 
znamo zašto. 
Ova je priča zanimljiva i iz aspekta 
kandidature Sonje Polonijo za gra-
donačelnicu Grada Crikvenice 
na predstojećim izborima. U nje-
zinom programu nalazimo dosta 
tema vezanih uz poslovanje „Eko-
Murvice”, od reciklažnog dvorišta, 
odvajanja otpada, gradske plaže i 
dr. pa se postavlja pitanje je li ona 
u proteklih 5 godina savjetovala 
bivšeg direktora da se nešto po tim 
pitanjima napravi. 
Ako je, pa zašto je bivši direktor 
nije poslušao, iznad njega je samo 
Skupština društva tj. gradonačel-
nik Damir Rukavina? 
Uz to Sonja Polonijo je 5 godina 
(kao istaknuta članica HDZ-a) 
bila direktorica tada „Murvice” 
koja je također iznad sebe imala 
samo Skupštinu društva tj. Dami-
ra Rukavinu, pa opet nisu riješili 
što sada ističu.
I naposljetku ispada da smo u 
Crikvenici dosegli vrhunac de-
mokracije kad Damir Rukavina 
(u formi Skupštine društva) već 
5 godina omogućava najžešćoj 
oporbenoj vijećnici, kakvom se Po-
lonijo predstavlja u predizbornim 
materijalima, odlično radno mjesto 
savjetnice (neki bi rekli sinekuru). 

POVIJEST VOđENJA GRADSKOG 
KOMUNALNOG PODUZEĆA 

Gradsko vijeće Grada Crikvenice je 
na sjednici održanoj 24. studenoga 
1994. donijelo Odluku o osnivanju 

direktor Lovorko Gržac ostati 
zaposlen u poduzeću na mjestu 
pomoćnika direktora.
Jednako kao i nekadašnja direk-
torica  (2010.-2015.) Sonja Polo-
nijo (i dalje savjetnica za razvoj), 
sjedit će u izdvojenom prostoru 
u zgradi FINE, tako da će novi 
direktor na jednom mjestu imati 
i dva dosadašnja direktora našeg 
komunalnog poduzeća.
Trebaju li oni novom direktoru 
nismo baš sigurni, a kad znamo 
koliko bivši direktori koštaju 
ne možemo ni pozdraviti takva 
rješenja.
Naime, prema dobivenim po-
dacima iz „Eko-Murvice” bruto 
mjesečna plaća savjetnice Sonje 
Polonijo iznosi 19.300,00 kuna, a 



PRIMORSKE NOVINE   10. svibnja 2021.

17

eRIK MAtKOVIć, VLASNIK AgeNcIJe ZA PROdAJU NeKRetNINA

Erik Matković

Tržište nekretnina u 
Crikvenici i dalje aktivno
Na području Crikvenice i okolice 
posluje dvadesetak agencija za  po-
sredovanje u prodaji nekretnina, 
što nije mala brojka i pokazatelj je 
kako je tržište nekretnina u Cri-
kvenici i dalje aktivno. 
S tom se konstatacijom složio i 
Erik Matković, vlasnik agencije 
„Victus” koji dobro poznaje ovu 
problematiku. Matković se ovim 
poslom počeo baviti 2010. godine 
u jednoj riječkoj agenciji, potom 
je kratko vrijeme radio u jednoj 
crikveničkoj agenciji, a onda je u 
lipnju 2012. osnovao vlastitu agen-
ciju, koja danas uspješno posluje i 
zapošljava četiri djelatnika. 
- Čini mi se da naša djelatnost 
nije toliko pogođena pandemijom 
koronavirusa poput nekih drugih 
djelatnosti i zadnjih godinu dana 
radimo u granicama normale. Slič-
no kao i građevinski sektor s kojim 
smo usko povezani. Određenih 
poteškoća naravno ima, najviše uz 
mobilnost naših klijenata iz dru-
gih zemalja, što je vezano uz epi-
demiološke mjere propisane od 
njihovih vlasti. – kazuje Matković. 

Kakve se nekretnine najviše traže 
u Crikvenici i okolici?
– Tu nema posebnog pravila, naj-
češća je praksa da kupci imaju 
određeni budžet s kojim idu u 
kupovinu nekretnine. Moja je pro-
cjena da je najviše onih koji raspola-
žu s budžetom do oko 125.000 eura
i u tim gabaritima traže nekret-
ninu. Taj bi iznos spadao među 
srednji ili niži cjenovni rang na 
tržištu nekretnina. 
Na području Grada Crikvenice se 
osjeća nedostatak modernih ne-
kretnina koje privlače kupce veće
platežne moći, za razliku primje-
rice od Krka ili drugih obalnih 
područja. Ponuda je nešto manja 
u odnosu na razdoblje od 2016. 
do 2020. godine jer su nekretnine 
nuđene tada našle svoje kupce. 

Tko kupuje nekretnine na po-
dručju Grada Crikvenice?
– Čini mi se kako je najviše naših 
ljudi iz unutrašnjosti (u dobi od 
45 godina naviše), koji traže ne-
kretninu koju će najviše koristiti 
u ljetnom razdoblju. 
Također, ima dosta ljudi koji vuku 
porijeklo iz regije (s područja bivše 
države) s prebivalištem u drugim 
europskim zemljama i žele ovdje 
imati nekretninu. Stranaca, onih 
„pravih” ima malo, a isto tako mali 
je broj žitelja Crikvenice koji traže 
nekretninu. 

Kako ide s prodajom zemljišta za 
gradnju nekretnina?
– I za to ima interesa, premda 
je teško više pronaći teren blizu 
mora. Traže se lokacije za luksu-

zniju izvedbu nekretnina, bez 
obzira na cijenu.

Zaključno, kolika bi bila prosječ-
na cijena kvadratnog metra stana 
u Crikvenici?
– Cijenu definira niz faktora (blizi-
na mora, kvaliteta gradnje, okoliš, 
parking i dr.) tako da se ne može 
odrediti neki prosječan iznos. 
Sve ovisi o odnosu kupaca i pro-
davatelja, ljudi često stvore sliku 
veće vrijednosti onoga što prodaju 
i teško ih je razuvjeriti da to nije 
baš tako. Pogotovo u usporedbi s 
drugim nekretninama na tržištu. 
Ali, sve je to sastavni dio našeg 
posla koji je, moram naglasiti zna-
čajno olakšan nakon legalizacije i 
informatizacije zemljišnih knjiga.

Agencija za posredovanje u prometu nekretnina osnovana je 2012. 
godine, sa stalnim sjedištem u centru Crikvenice ( adresa Ivana 
Skomerže 2, Crikvenica ). U početku svog djelovanja vođena je 
isključivo angažmanom vlasnika, a tijekom godina rada i proširenih 
potreba danas zapošljava četiri djelatnika. Uz primarno područje 
Crikveničko - vinodolske rivijere svoj djelokrug poslovanja proširuje 
i na područje otoka Krka.

VICtUs NEKREtNINE

Gradskog komunalnog trgovačkog 
društva „Murvica”. 
Odluku je potpisao predsjednik 
Gradskog vijeća Grada Crikvenice 
Eduard Rippl v.r., a na temelju ove 
Odluke Trgovački sud u Rijeci je 
24. siječnja 1995. donio Rješenje da 
se u sudski registar upiše Gradsko 
komunalno trgovačko društvo 
„Murvica” d.o.o. Crikvenica, Trg 
Stjepana Radića 1/II. Od toga je 
dana „Murvica” praktički počela 
s djelovanjem, a za vršitelja duž-
nosti direktora imenovan je Josip 
Car, koji je na toj dužnosti ostao 
6.10.1998. godine.
Na njegovo mjesto došao je Rudolf 
Smoljan, najdugovječniji direktor 
u povijesti našeg komunalnog 
poduzeća i čovjek koji je postavio 
temelje modernog poduzeća kakvo 
imamo danas. U razdoblju dok je 
Smoljan bio direktor uveden je i za 
hrvatske relacije inovativan sustav 
prikupljanja i odvoza otpada, a 
„Murvica” je preuzela upravljanje
gradskim parkiralištima, gradskom 
sportskom dvoranom i glavnom 
gradskom plažom. 
Rudolfa Smoljana je 1.1.2010.g. 
naslijedila Sonja Polonijo koja je 
na toj funkciji ostala do 1.9.2015. 
godine da bi tada prešla na mjesto 
savjetnice novog direktora Ratka 
Belobrajića. 
Belobrajić se na mjestu direktora
našeg gradskog komunalnog po-
duzeća (koje je 2014. preimeno-
vano u „Eko-Murvicu”), zadržao 
kratko, do 18.4.2017. g. 
Za novog direktora (direktoricu)
„Eko-Murvice“ raspisan je 6.2.2017. 
natječaj na koji se javilo 9 kandi-
data. Međutim Skupština Društva 
koju zapravo čini jedna osoba 
– gradonačelnik Grada Crikveni-
ce  Damir Rukavina je poništio 
natječaj i za novog direktora mimo 
natječaja imenovao Lovorka Gržca 
koji je funkciju direktora obnašao 
do 18.4.2021. g.

Praksu direktnog imenovanja 
gradskog komunalnog poduzeća 
Rukavina je nastavio i nedavno 
direktno imenovavši za novog 
direktora „Eko-Murvice” Franka 
Gržetića.

Ivica Šubat
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UZ 12. SVIBNJA - MeđUNAROdNI dAN MedIcINSKIh SeStARA

Godinu 2020. Svjetska zdravstvena organizacija 
posvetila je medicinskim sestrama i primalja-
ma, naglašavajući njihovu neprocjenjivu ulogu 
na svim razinama pružanja zdravstvene zaštite. 
Kao da je i bilo predodređeno, bila je to doista 
godina koju su na svojim leđima najviše nosile 
upravo medicinske sestre.

Sestrinska profesija u doba epidemije virusom 
COVID-19 na prvoj je crti borbe protiv ne-
poznatog, opasnog i smrtonosnog protivnika.
Situacija u kojoj se i sada nalazimo nesumnjivo 
je iznimno zahtjevna, teška i stresna za medi-
cinske sestre/tehničare diljem svijeta, pa tako 
i u Hrvatskoj.
Za razliku od drugih izvanrednih, pa i ratnih 
uvjeta u kojima su se u medicinske sestre iska-
zale hrabrošću i požrtvovnošću, u pandemiji su 
profesionalnost i visoka etička načela na kušnji 
jer svakim odlaskom kući izlažu svoje obitelji 
mogućnosti zaraze. 
Obzirom da se situacija mijenja iz dana u dan, 
pripremljenost i informiranost je ključna za 

svakodnevni rad u novim uvjetima koje nam 
je nametnuo Corona virus.
Nacionalni stožer civilne zaštite i Hrvatski 
zavod za javno zdravstvo (HZJZ) donijeli su 
smjernice i upute za postupanje zdravstvenih 
radnika, no izuzetno je važno za sve zdrav-
stvene djelatnike, pa tako i medicinske sestre/
tehničare da budu upoznati sa lokalnim i naci-

onalnim smjernicama za upravljanje u kriznim 
situacijama, sprečavanje i kontrolu infekcija i 
ostalim preporukama. 
U suradnji sa kriznim stožerom ustanove, i u 
Thalassotherapiji Crikvenica je 2020. godine 
napisan             
„Postupnik zbrinjavanja Covid bolesnika“ u 
kojem su detaljno opisani načini ponašanja 

Medicinske sestre u borbi s 
COVIDOM-19

Medicinske sestre danas

Medicinske sestre iz „Thalassotherapije“ s ravnateljicom (prije pandemije COVIDA-19)
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SPecIJALNA BOLNIcA ZA MedIcINSKU RehABILItAcIJU PgŽ

Kandidat za zamjenika 
DENI DOMIJAN

Kandidat grupe birača za gradonačelnika sa stilom

Thalassotherapia Crikvenica – specijalna 
bolnica za medicinsku rehabilitaciju Pri-
morsko-goranske županije jedna je od naj-
većih zdravstvenih ustanova u našoj županiji 
i važan sudionik funkcioniranja zdravstve-
nog  sustava posebice za građane koji žive i 
gravitiraju ovome dijelu naše županije. 

Thalassotherapia Crikvenica je ugovorni 
partner HZZO-a u specijalističko-konzi-
lijarnoj i bolničkoj zdravstvenoj zaštiti. 
Osiguranici HZZO-a mogu realizirati 
medicinske usluge temeljem uputnica koje 
izdaje obiteljski liječnik odnosno temeljem 
odobrenja liječničkog povjerenstva HZZO-a 
za bolničku medicinsku rehabilitaciju. Za 
sve medicinske usluge potrebno je izvršiti 
prethodnu narudžbu. Za naručivanje na 
ambulantne usluge potrebno je informirati 
ustanovu o izrađenoj uputnici od strane 
obiteljskog liječnika, nakon čega se ona 
preuzima elektronskim putem. Za sve usluge 
postoji određeno vrijeme čekanja koje ovisi 
o količini zahtjeva (uputnica ili odobrenja) 
koji su pristigli u ustanovu te o trenutnim 
kapacitetima ustanove. 
Preporučamo da se svi upiti i informacije 
dostavljaju elektroničkom poštom na adresu 
narucivanje@thalasso-ck.hr. 

Kontakt:
ThAlASSOThErApIA CrIKVENICA 
Specijalna bolnica za medicinsku rehabi-
litaciju primorsko-goranske županije
Gajevo šetalište 21
51260 Crikvenica, hrvatska
www.thalasso-ck.hr

Služba centralnog naručivanja
Tel. 051/407 777 ; fax: 051/407 763  
E-mail: narucivanje@thalasso-ck.hr

Thalassotherapia skraćuje 
liste čekanja na minimum

medicinskog i nemedicinskog osoblja za rad 
u epidemijskim uvjetima. Iznimno je važno 
biti upoznat, te razumjeti rizike od infekcije 
novim Coronavirusom, vremenu inkubacije, 
putevima širenja, zaraznosti i težini infekcije.
Prije početka rada u karanteni svi djelatnici 
prošli su edukaciju o zaštitnoj odjeći, primanju 
bolesnika, putovima kretanja, komuniciraju s 
pacijentima u izolaciji, načinu rada s infek-
tivnim otpadom i dokumentiranju podataka 
vezanih za Covid bolesnike.
Usvajanje znanja i vještina, te pridržavanje svih 
postupaka u sprječavanju i suzbijanju infekcija, 
mjera izolacije i predostrožnosti ključni su za 
zaštitu na radu i za kontrolu infekcije.
U 2020. godini, u prvom valu epidemije zbri-
njavali smo lakše Covid bolesnike u našoj usta-
novi. Smirivanjem situacije u ljetnom periodu 
radili smo u uvjetima reaktivacije zdravstvenog 
sustava nastojeći nadoknaditi izgubljeno vrije-
me našim uobičajenim pacijentima. 
Dolaskom zime došao je i drugi val Covid 
pandemije u kojoj su se naše medicinske sestre 
pridružile mobiliziranoj „vojsci“ ostalih zdrav-
stvenih djelatnika u KBC Rijeka.
Proljeće nam je donijelo nekih mjesec dana pre-
daha u kojem smo obnovili svoje naoružanje 
cjepivima i većom količinom brzih antigenskih 
i PCR testova, a zatim je stigao i treći val.
Svo to vrijeme brinuli smo se i za naše svakod-
nevne pacijente, nastojeći da oni ne osjete koli-
ko nas nedostaje, koliko nam je teško nositi se 
s novom odgovornošću koje nam je nametnuo 
jedan tako mali, nevidljivi virus.
Ponosne na svoju struku, radom ćemo obilježiti 
naš dan, 12.5. - Međunarodni dan sestrinstva 
i nastavljamo borbu, rame uz rame s kolegica-
ma i kolegama suborcima u svim ustanovama 
Primorsko-goranske županije nastojeći biti 
čvrsta stijena, štit, rame za plakanje, ali i nada 
svim našim sugrađanima da ćemo zaustaviti 
ovu pošast.

Danijela Ratković, mag.med.techn. 
Pomoćnica ravnatelja za sestrinstvo
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Tri godine do velike 
100. godišnjice postojanja

FOtO-IVANČIć NAJStARIJI cRIKVeNIČKI OBRt

Poznata crikvenička  fotografska radnja „Foto-
Ivančić“ ovih je dana obilježila čak 97. godinu 
kontinuiranog poslovanja. Tako dugotrajnim 
poslovanjem se u Crikvenici ne može pohvaliti 
nitko, a mali je broj onih i u našem širem okru-
ženju koji su uspjeli opstati toliko vremena. 

Fotografsku radnju je 1924. osnovao Karlo 
Ivančić po kojem njegovi potomci u obitelji 
nose nadimak – Karliško. Detalje o osnivanju 
radnje saznali smo od Igora Ivančića, Karlova 
praunuka, koji pripada već četvrtom koljenu 
nastavka obiteljske obrtničke tradicije.

– Moj pranono Karlo Ivančić je fotografsku 
radnju osnovao 1924. godine u vrijeme kad u 
Crikvenici nije bilo puno fotografa, a turisti 
koji su počeli dolaziti u sve većem broju že-
ljeli su fotografije kao uspomene s ljetovanja. 
Pranono je imao inovativne zamisli i smisao 
za poduzetništvo već onda, prije je imao 
sodaru, no ubrzo se preorijentirao na foto-
grafski posao kojim se dotad bavio amaterski.  
Posao je krenuo jako dobro pa se već 1927. 
ukazala potreba za gradnjom fotografskog 
ateliera u kojem su rađene fotografije za doku-
mente, svadbe i slično. Uspješan posao trajao 
je do početka Drugog svjetskog rata kad je sve 
stalo, da bi uz oporavak turizma koji je uvi-
jek bio glavni pokretač razvoja u Crikvenici, 

Igor Ivančić

nakon rata opet dobro krenuo i naš posao.  
Radnju je 1952. preuzeo moj nono Ivo Ivančić, 
uz kojeg je i moj otac Ivan već s 15 godina po-
čeo učiti osnove zanata. Onda nije bilo toliko 
fotoaparata, a fotografije s ljetovanja su bile vrlo 
tražene, pa je posla bilo i više nego što su stizali 
napraviti. otac je slikao turiste po terasama i 
rano ujutro fotografije je ondašnjom tehnikom 

trebalo razviti, što je radio nono. Znao mu je 
reći da ne slika toliko, jer ne stigne sve napraviti. 
Bila su to dobra stara vremena koja su potrajala 
i sedamdesetih. Poslije su uzimali i suradnike 
fotografe za fotografiranje na terenu, jer je 
posla bilo toliko da ga sami nisu stizali obaviti. 
Nakon nona posao je preuzeo moj otac Ivan 
Ivančić koji je radnju vodio na svoj osebujan 
način. Imao je puno prijatelja koji su ovamo 
svakodnevno dolazili na druženje i „razmjenu 
informacija“. Tata je bio veliki društvenjak, pa je 
naša radnja pomalo stekla status mjesta kamo 
se navraća i kad vam ne treba fotografija. 
Za ilustraciju, tata je izdavao i specijalni „Kar-
liškov kalendar“ u kojemu su bili zabilježeni 
rođendani, godišnjice smrti, godišnjice braka 
i drugi važni datumi velikog broja Crikveni-
čana i njegovih prijatelja koji su se redovito 
obilježavali. 

			Kad	je	već	moj	pranono	
Karlo	Ivančić	osnovao	

radnju	1924.godine,	onda	
neka	moj	sin	Karlo	 

2024.	razmišlja	što	će	 
s	njom	biti	dalje.

Pranono Karlo na motoru ispred radnje nakon 2. svjetskog rataKarlo Ivančić - osnivač fotografske radnje „Foto-Ivančić“ s nasljednicima (1946.g.)
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STALNO ULAGANJE U NOVU TEHNOLOGIJU
  
Moram naglasiti da su moji prethodnici čitavo 
vrijeme pratili tehnološki razvoj fotografije i 
da su stalno ulagali u posao. To je jedan od 
glavnih razloga što smo tako dugo opstali. 
Radili smo vrlo kvalitetno o čemu i danas 
svjedoče deseci tisuća fotografija koje smo 
snimili, a u radnji imamo sigurno najbogatiju 
fotodokumentaciju iz povijesti Crikvenice. – 
kazuje Igor.
Gospodarska kriza s početka devedesetih, 
vrijeme Domovinskog rata i posebice ubrzani 
razvoj fotografske tehnike odrazili su se na 
poslovanje obitelji Ivančić. Uz oca Ivana u 
to je vrijeme počeo raditi i sin Igor, sada već 
pripadnik četvrte generacije Karliškovih koja 
se bavi fotografijom. Međutim posla za foto-
grafe je bivalo sve manje, jer ubrzani razvoj 
fotografske i kompjutorske tehnike omogućuje 
praktički svima da izrađuju vlastite fotografije.  
Krajem devedesetih Igor je u potpunosti pre-
uzeo vođenje radnje, ali unatoč neprestanom
ulaganju u novu opremu ne uspijeva dostići 
opseg posla kakav je nekad bio.
 
Koliko je nova situacija pogodila fotografe 
najbolje svjedoči podatak da je fotografska 
radnja „Foto-Ivančić“ jedina koja još radi na 
potezu od Zadra do Rijeke. 
Dobru fotografiju ipak ne može napraviti svat-
ko, znanje zanata je i dalje neophodno, pa su 
fotografi traženi za posebne prigode, posebice 
za fotografiranje vjenčanja. Na tome se sada 
bazira glavnina Igorova posla, a da ga dobro 
radi govori i to da je za snimanja vjenčanja 
„rezerviran“ mjesecima unaprijed i to ne samo 
u našem kraju već i širom Hrvatske.

Usprkos poteškoćama Igor ne razmišlja o za-
tvaranju posla, naročito zbog dugovječne obi-
teljske tradicije na koju je posebno ponosan: 
– Borit ćemo se dokle god ide. Nastojimo se 
prilagoditi zahtjevima tržišta pa se danas uz 
osnovni fotografski posao bavimo i digitalnim 
tiskom, tiskanjem većih formata fotografija, 
izradom naljepnica, uokvirivanjem slika, i dr. 
Želja mi je da posao održimo barem do okru-
gle stote godine, a onda će na red za razmi-
šljanje o budućnosti doći moj sin Karlo. Kad 
je već moj pranono Karlo Ivančić osnovao 
radnju 1924., onda neka moj sin Karlo 2024. 
razmišlja što će s njom biti dalje.
U svakom slučaju s velikim ću ponosom moći 
reći da je naš obiteljski posao doživio stotu, 
što je postignuće s kojim se malo njih može 
pohvaliti. 

Ivica Šubat

Obitelj Ivančić 1931. godine (Karlo Ivančić sjedi prvi lijevo)

Ivan Ivančić Karliško i Igor Ivančić  u radnji 2006. godine

 Igor Ivančić

FOtO-IVANČIć NAJStARIJI cRIKVeNIČKI OBRt
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PREdSTAVLJENA NOVA SLIKOVNICA U IZdANJU CENTRA IZVOR SELCE

Izvor priča priče

Tvorci slikovnice: Davor Vukelić, Barbara Blažić, Ivana Azinović Vukelić, Jelena Maričić, Marijan Mavrić, Ružica Biljman, Petra Verbanac, Božena Vukovojac, Nikica Sečen i 
Dubravka Car (nedostaje Sandra Bruketa)

Izvor Selce slikovnica OK.indd   1 26.3.2021.   13:30:08

Prije nekoliko dana iz tiska je izašla sli-
kovnica „Izvor priča priče“ koja je nastala 
nakon što su lani djelatnice Izvora sudjelo-
vale u edukaciji „Terapija igrom – vještine i 
intervencije“ u radu s djecom zagrebačkog  
Centra Proventus. Edukaciju je vodila Tea 
Knežević magistra psihologije, terapeutki-
nja igrom i praktičarka transakcijske anali-
ze, koja ih je potakla da napišu svoje priče 
kojima će se obratiti djeci. Ideja je naišla na 
plodno tlo te je tako nastalo 8 priča u ko-
jima su autori koristili životinje s ljudskim 
osobinama kako bi djeci prenijeli poruke o 
širokom dijapazonu važnih životnih tema.
Time su na neinvazivan način ostvarili cilj 
obraćanja djeci bez postavljanja posebnih 
pitanja, na način koji daje vidljive rezultate. 
Slikovnice ne bi bilo bez poznatog selačkog 
slikara Marijana Mavrića, koji je uvijek tu 
pri ruci kad nešto u Centru Izvor zatreba. 
Mavrić je oslikao svaku priču i to ga je, kaže 
posebno veselilo:

- Volin delat za Izvor, pa san rado prihvatil 
i ovoga dela. Saku san priču pročital i onda 
san osmislel likove za ke mislin da će bit 
dici interesantni. Ali tu je i puno slikarskoga 
umijeća, pa me posebno veseli ča će ova 
slikovnica doć va puno dičjih ruk. Kad na-
slikan sliku vidi je relativno mali broj ljudi, 
a ove će vidit puno njih – ističe Mavrić.

O SLIKOVNICI:

Nakladnik slikovnice „Izvor priča priče“ je 
Centar za pružanje usluga u zajednici Uzvor 
Selce s ravnateljom Nikicom Sečenom. 
Izvršna urednica je Ivana Azinović Vukelić 
koja je i jedna od autorica priče uz ružicu 
Biljman, Barbaru Blažić, Sandru Bruketa, 
Jelenu Maričić, Milicu resanović, petra 
Verbanac, Davora Vukelića i Boženu Vu-
kovojac. 
Recenzentica tekstova je Tea Knežević, a 
lektorica Vesna Šarar. Slikovnicu je na svoj 

osebujan način ilustrirao Marijan Mavrić. 
Slikovnica je u nakladi od 500 primjeraka izdana u 
produkciji Nakladničkog poduzeća „Neriz“ d.o.o. 
pri čemu je Dubravka Car bila zadužena za grafičko 
oblikovanje, a Božana Stjepanović za grafičku pri-
premu izdanja, koje je otisnuto u zagrebačkoj tiskari 
„Kerschoffset“.
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PREdSTAVLJENA NOVA SLIKOVNICA U IZdANJU CENTRA IZVOR SELCE

Autori priča u slikovnici, kojima je ovo bio prvi 
put da su se okušali u pisanju priča kazali su što 
su željeli ispričati u njima.

MILICA RESANOVIĆ i PETRA VERBANAC:
- U priči „Batman je počeo mucati...“ pokušala 
se razbiti koncepcija savršenstva kao općepri-
hvaćenog koncepta koji se odmalena nameće 
malim i velikim ljudima. 
Nedostatci su dio naše osobnosti i ono što nas 
čini stvarnima. Lik superjunaka činio se idea-
lan temelj za to jer ako superjunaci imaju svoje 
slabosti kako ih ne bi imao i običan čovjek. 
Ponekad je dovoljna samo jedna topla riječ i 
netko tko će ukazati na sve dobre strane koje 
svako dijete ima kako bi ta mala bića odrasla u 
sretne i ispunjene ljude.

BARBARA BLAŽIĆ:
- Prilikom pisanje priče, moj fokus nije bio is-
ključivo na jednoj emociji, već na problematici 
i kontekstu koji sam htjela približiti čitatelju. 
Ponekad, kada doživljavamo neke osobne ili 
obiteljske probleme, osjećamo se kao da smo 
u kavezu, izolirani od drugih, s problemima 
koje nitko ne smije ili ne može vidjeti. Kako bi 
eventualna pomoć stigla, važno je podsjetiti se 
da postoji nešto izvan tog kaveza, ali naravno, 
i oni koji su u kavez spremni ući. 

DAVOR VUKELIĆ:
- Okviri za pisanje terapijske priče predstav-
ljeni su nam od strane edukatorice koja nas 
je upoznala s konceptom terapijskih priča, no 
sadržaj priče predstavlja komadić moje osob-
nosti i iznosi moju perspektivu svijeta koji me 
okružuje. 
Kao i Božo Brzander i sam sam ponekad „pre-
brz“ za svoju okolinu. No, bez obzira na karak-
terne osobine bilo kojeg pojedinca, za kvalitetan 
suživot nužno je otvoreno razgovarati. 

JELENA MARIČIĆ:
- Priča je inspirirana izrazito kompetitivnom 
djecom koja se vrlo teško nose s porazom i ne-
uspjehom, a posljedično i ljutnjom i kontrolom 
te vrlo neugodne emocije. 
Rad s takvom djecom je vrlo izazovan, kako 
odgajateljima tako i roditeljima stoga ova priča 
o zecu Janku može biti korisna za prevladavanje 
teških situacija.

BOŽENA VUKOVOJAC:
- Moja edukativna priča je nastala inspirirana 
različitim proživljavanjima situacija koje nas 
vode kroz život, emocijama koje su sveprisut-
ne, bilo emocije ugode ili neugode. Ova priča 
prorađuje emociju tuge kod djece, uzrokovane 
gubicima prijatelja ili dragih osoba. 

   U	ovim	pričama	djeci	se	
pruža	prilika	za	osjetiti	

empatiju	s	nekim	od	likova	
te	time	dobivaju	važnu	
poruku	da	međusobno	
nismo	tako	različiti.

Dijete kroz lik Zeke dobiva poruku da lakše 
prolazimo kroz neugodne emocije ukoliko ih 
podijelimo sa osobama od povjerenja. Drago 
mi je da sam mogla svoja saznanja o još jednom 
načinu rada s djecom pretočiti u edukativnu 
priču, te da će ih i drugi stručnjaci i roditelji 
koristiti u svom radu.  

RUŽICA BILJMAN:
- Inspiraciju za pripovjetku „Mišić se boji izaći 
na proplanak“ dobila sam gledajući dolaske 
nove djece u Izvor. U početku su svi uplašeni, 
u strahu od novog i nepoznatog. Kako bi im 
olakašali prilagodbu, Stručni tim odabere među 
djecom koja su duže vremena u Izvoru „tajnog 
prijatelja“. 
To dijete  ima zadatak da strpljivo i nenamet-
ljivo pomogne novom djetetu u lakšem snala-
ženju pri dolasku i u prvim danima boravka. 
Slično postupa i mudra lija dok  pomaže malom  
mišiću izaći na proplanak.  

VIDA VUKELIĆ I IVANA AZINOVIĆ VUKELIĆ:
- Pričom o medi zvanom Frka, željele smo na 
slikovit način opisati kako ljutnja (osobito uko-
liko je intenzivnija) utječe na naše tijelo, misli 
i ponašanje. 
U tim trenutcima djeci je neophodna podrška 
„mudrih“ odraslih osoba koje im mogu pomoći 
u tome kako da prihvate i prevladaju tu neu-
godnu emociju, a da pri tome ne povrijede ni 
sebe ni drugoga. 

SANDRA BRUKETA:
- Priča o sloniću Albinu na određeni je način 
kroz likove i događaje inspirirana našim Izvo-
rom. Želja je bila da se  djeci koja se doživljavaju 
„drugačijima“  i koja se ponekad  teško nose sa 
svojim strepnjama,  nesigurnostima, osjećajem 
odbačenosti pokaže da uvijek postoji netko tko 
će im pružiti podršku, pomoć, razumijevanje  i 
da sreću često mogu naći tamo gdje je najmanje 
očekuju - u poklonjenoj jabuci male slonice, 
osmijehu tete Barbarele, ili na neobičnom 

„Izvorištu“ gdje možda svi koračamo druga-
čijim koracima, ali njegujemo različitost kao 
jedinstvenu kreaciju.    

TEA KNEŽEVIĆ, mag.psych., terapeutkinja igrom
Kroz edukaciju Terapija igrom – vještine i inter-
vencije u radu s djecom, djelatnici Centra Izvor 
pokazali su veliki angažman i volju za konkret-
nom primjenom naučenih vještina u svom radu. 
Stoga nije iznenadilo da je zajedničkim trudom 
i suradnjom nastala ova slikovnica u koju su im-
plementirana znanja, ideje te kreativnost autora 
ovih terapeutskih priča. Terapeutske priče su 
osmišljene tako da korištenjem metafore pruže 
dovoljan emocionalni odmak i zaštitu, ali i da 
pruže važne poruke na djeci primjeren način. 
Pri slušanju priča, kada su djeca opuštena,  
poruke koje dobivaju na taj nenametljiv način, 
bivaju lakše pounutrašnjene i usvojene. 
U ovim pričama djeci se pruža prilika za osjetiti 
empatiju s nekim od likova te time dobivaju važ-
nu poruku da međusobno nismo tako različiti, 
već da u trenutcima kada osjećamo neku emoci-
ju, zapravo imamo slične misli, slične senzacije u 
tijelu i slične potrebe. Na ovaj način smanjuje se 
osjećaj srama i „pogrešnosti“, a povećava moti-
vacija za suradnjom, dijeljenjem i povezivanjem. 
Dodatno, i odraslima se približava ideja kako je 
to biti u djetetovom tijelu s djetetovim brigama i 
izazovima, što olakšava ostvarivanje adekvatnog 
kontakta i biranje primjerenog načina reagira-
nja. Zbog različitih tematika koje su pokrivene 
ovim terapeutskim pričama, vjerujem kako će 
svaki čitatelj naći i neku važnu poruku za sebe.

Dosadašnja izdanja Centra Izvor Selce u suradnji s NP „Neriz“
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Buenos Aires, glavni grad i glavna 
luka Argentine, oduševio me na 
prvi pogled i odmah sam se zalju-
bio u taj velegrad. Vezali smo se u 
Digue 4, stari dio luke u centru 
grada.
Već u 6 ujutro pred brodom je bilo 
više od 200 lučkih radnika. Naime, 
u 8 sati kada bi započeo rad na 
iskrcaju-ukrcaju tereta predradnik 
bi stao na barkarižu i ponaosob 
odabrao radnike za rad u brodskim 
skladištima i na obali. Radile su „4 
ruke“, otprilike 80 ljudi, a oni drugi 
su pokunjeno i tužno otišli doma 
jer taj dan nisu odabrani za rad. 
Nakon završetka radnog dana u 17 
sati te bi iste radnike stivador Gue-
vara isplatio u pesosima. Oni bi 
onda onom istom predradniku na 
barkarižu dali 10% svoje dnevnice, 
kako bi bili sigurni da će ih i sutra 
odabrati kad se skupe pred brodom 
u 8 sati. Meni je to bilo šokantno, 
kako se iskorištava radna snaga, ali 
bio je to tvrdi kapitalizam, borba za 
rad i egzistenciju.

Buenos Aires me 
oduševio na prvi pogled

Piše: Velimir Domijan

NA LA BOMBONERI

U Buenos Airesu smo na iskrca-
ju i ukrcaju boravili ukupno 10 
dana, što je za današnje vrijeme 
nepojmljivo dugo. Nakon radnog 
dana je bilo vremena i za izlazak i 
upoznavanje s ovim lijepim gra-
dom i njegovim sadržajima. Moj 
Svetojelenac Iva Zermov bi došao 
do mene na ćakulu i pivu, a onda 
bi bio moj vodič po gradu. Posebno 
mi je ostao u sjećanju odlazak na 
čuvenu „La Bomboneru“, stadion 
najpopularnijeg argentinskog klu-
ba „Boca Juniors,“ koji se nalazi u 
južnom predgrađu. Igrao se derbi 
između „Boce“ i „Indenpendien-
tea“ , rezultat je bio 2:2. Ja sam više 
od utakmice gledao stadion na 3 
etaže potpuno ispunjene ljudima. 
Navijanje je bilo fanatično, a samo 
igralište je bio ograđeno žicom i 
odijeljeno kanalom s vodom kako 
navijači ne bi mogli u deliriju doći 
na travnjak. A tek kakva je poslije 
utakmice bila gužva, pravi metež, 
red je pravila policija na konjima.
Za mene koji sam došao iz Dra-
mlja, sve je to bilo ludo uzbuđu-
juće, novo i pomalo zastrašujuće.
Kad smo nakon 10 dana slijedeći 
partili za Montevideo, pozvao me 
barba s informacijom da je razgo-

varao s atašeom u našoj ambasadi o 
mom izgubljenom nonu Ivanu i da 
će nastojati saznati što je s njim do 
našeg drugog dolaska u Argentinu. 
Tako su tekli moji kadetski dani, 
va sakon portu san čekal poštu od 
doma i bil neumoran va pisanju.
Ticali smo luke Montevideo (Uru-
gvaj), Santos, Vitoriju i Slavador 
(Brazil), uistinu lijepe luke i gra-
dove. Krcali smo uglavnom svježe i 
smrznuto meso za Španjolsku i Ita-
liju te puno kave za Italiju, Kopar 
i Rijeku. Brod je bio krcat, a ja bi 
čifu Cezaru uvijek nešto pomagao 
u crtanju planova tereta. 
Kao kadet prvu godnu kadeture 
morao sam raditi na palubi 8 sati 
sve mornarske poslove, zajedno s 
ostalom posadom na kuverti. 
„Drežnica“ je tada bil novi brod, 
napral san se bele boje na nadgrađu 
z sodon kauštikon (razređenom 
naravno), a drugi dan san bil glavni 
od režentivanja. Imeli smo i neko-
liko putniki tako da je nadgrađe 
stalno moralo bit super čisto i 
uredno. 
Na povratku nazad, negder oko 
ekvatora, odredi me čif Cezar da 15
dan delan z meštron Mladenom 
Torićem da vidim i naučin se ča 
dela brodski tesar.
Meštar Mladen mi je bio pravi uči-
telj ne samo u pogledu zanata nego 
i pravi erudit što se tiče broda, po-
sade i odnosa. Dao mi je puno 
dobrih savjeta, a imao je ogromno 
iskustvo, još s parnjača! Najprije 
me naučio sondirati, tj. mjeriti sta-
nje tankova balasta,vode i stonova 
(kaljuža) što je bio meštrov svako-
dnevni posao od 8 do 9 ujutro. 
Kad bi se ispunili podaci u Knjigu 
stonova i tankova, odnijeli bi se na 
zapovjednički most na pregled čifu 
(prvom časniku) 
Kako je Mladen bil meštar staroga 
kova, on bi već na sedan došal kod 
čifa na most da se dogovori ča će 

MOJ NONO U ARGENTINI

Zašto mi je još blizak Baires ili 
kraticom Bs As? Stoga što je u
Argentini živio i umro moj 
nono po materinoj strani Juan 
Katunar iz Katunari, koji je 
emigrirao u Argentinu 1923. 
godine, tako da ga ni moja 
mater nije nikad vidjela. 
Samo se jednom javio 1958. 
godine pismom u kojem je bila 
fotografija njegove druge žene i 
dvojice odraslih sinova. 
Moja nona Marija (njegova 
žena) je umrla 1929. g., a on 
se već sljedeće godine oženio 
argentinskom Indijankom s 
kojom je imao dvojicu sinova 
u gradu Cordobi. 
Ovu sam priču ispričao barbi 
(Juraj Deletis) koji mi je obećao 
da će otići u našu ambasadu i 
zatražiti od njih da doznaju je 
li još živ.
Imao sam i adresu našeg Sveto-
jelenca Ive Zermova, njega sam 
uz puno peripetija pronašao u 
gradu Qilmesu na periferiji Bs. 
As. On je sa 18 godina brodom 
„Nikola Tesla“ došao u Argen-
tinu i ostao u potrazi za boljim 
životom. Tamo je još uvijek, a 
u kontaktu smo i dan danas!

delat taj dan. Moral san se onda i 
ja dizat ranije, ali moran reć da san 
užival va tin njihovin razgovorima, 
ne samo o delu nego i drugin brod-
skin štorijami. 
Jednu večer mi je čif dal da malo 
kormilarin uz upute dežurnoga 
timunjera Frana Nižića. Fran je 
nakon pol ure ča san bil na timunu, 
rekal da san dobar i da mi to gre
od ruke. Čif Cezar je šal va čartrum
pogledat na kursograf i me je 
pohvalil. 
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U Matičnoj knjizi rođenih (krštenih) župe Kotor (1738.-1793.) i 
župe Crikvenica (1793.-1815.) nerijetko su se pojavljivala dvostruka 
prezimena ili prezimena i nadimci koja su ponekad bila povezana
riječima „aliter“ ili „alias“. Prevedene s latinskog te riječi znače: drugo, 
drukčije, na drugi način, inače.
Dva prezimena (obitelji) mogla su se povezati iz više razloga. Najčešće 
bi to bilo onda kada bi muškarac, napr. prezimena Czar, otišao za zeta 
i priženio se kod djevojke, napr. prezimena Katnich, i tada bi njihovo 
novo prezime postalo Czar aliter Katnich. Veza pak između prezimena 
i nadimka uspostavljala se je radi toga da se pojedina ista prezimena 
lakše razlikuju. Stoga su se prezimenima dodavali obiteljski nadimci 
napr.: Czar Balancha, Czar Kukovacz ili Czar Kuraicza. Ponekad su 
pojedini nadimci tijekom vremena postajali prezimena.
U nastavku su navedena dvostruka prezimena (nadimci) koja se 
pojavljuju u naselju Crikvenica u gore navedenoj Matičnoj knjizi 
(prezimena su ovdje navedena upravo onako kako su upisana u 
Matičnu knjigu, a tamo gdje je naznačen upitnik (?) nije moguće sa 
sigurnošću utvrditi autentičnost upisa):

Piše: Damir Gašparović

ZAVIČAJNI KANtUN

Povezanost crikveničkih 
prezimena (nadimaka)

prije više od 200 godina 

Zorzin alias Czar – Czar Zorzin
Hrilinchicz aliter Czar – Czar 
Hrilinchich
Korochan alias Czar – Czar 
Korochan
Rakovich alias Czar – Czar 
Rakovich
Marusich aliter Czar – Czar 
Marusich
Mandalenich alias Czar – Czar 
Mandalenich
Czok alias Czar – Czar aliter 
Czok
Brozichevich aliter Sepich – 
Sepich aliter Broziczevich
Luczich alias Krajach – Luczich 
Krajach
Juraczich aliter Czar – Czar 
Juraczich
Czar Balancha
Czar Kukovacz – Czar 
Kukavacz
Czar Lusin – Czar Lushin?
Katnich Basha
Panela? alias Bernjacz – 
Bernjacz Panela
Laga alias Czar – Czar Laga
Lovrich aliter Sluzina – Szlusina 
aliter Lovrich
Bernjacz Krajach

Brozichevich Blagdan?
Calabajnich?
Czar aliter Benich
Czar aliter Katnich
Czar Kuraicza
Czar Magdalenich
Czar Ostar Balancha
Czar Perkeljacz?
Frankovich aliter Stoichich
Ivancich Pandur
Skiljan Zorichich?
Zupan Benkovich
Matrak alias Brozichevich – 
Brozichevich Matrak
Kostrenchich Czar? – Czar 
Kostrenchich
Ostar alias Czar – Czar Ostar
Benkovich alias Zupan – Zupan 
aliter Benkovich
Antonicza aliter Jurincich
Czar Lushin spod jami?
Czar Posztolar
Lovrich aliter Celcich
Lovrich Baril?
Lovrich Czelkin
Lovrich Pandora?
Skomersa Talabain
Tuhtan? alias Zupan
Vichich Matkovich
Zupan Benko

Možda mislite da su dvije godine 
kadeture (od čega godina čistog 
mornarskog posla) bile previše, 
ali ja ne mislim tako. Danas ka-
detura traje godinu dana (od čega 
mora biti samo 6 mjeseci na brodu 
duge plovidbe) i mislim da je to 
prekratko. 
Shvatio sam nakon prvog putova-
nja i naukovanja s Mladenom da je 
proći kadeturu na pravi način jako 
važno, da bi kao budući časnik na 
palubi znao dobro planirati i zadati 
posao. Jer, ako noštromo i meštar 
kao predradnici na palubi vide i 
osjete da si tu „tanak“, onda će oni 
komandirati s tobom i u konačnici 
održavanjem broda.
Komać san čekal da vijaj dojde 
kraju. Nakon Barcelone, Genove, 

Napulja, Trsta i Kopra, arivali 
smo va Riku. Vezali smo se na 
Zagrebačkoj east, zima je bila 
pa smo ulovili i kadenu na provi 
za bitu i kolpomorto na krmi na 
bovu. Oko treće ure, rekal mi je čif 
Cezar: „Kadet hodi doma, ali da 
si jutra na 8 ur na delu. Tekal san 
kroz porat da dospejem na bus za 
Dramalj na 4 i pol. Kad san došal 
na Žabicu vidin na dolnjen kantu-
nu čekaju me moja Bosa, mama i 
Braco! Znali su da brod dolazi va 
Riku i šli su pokle polneva buson 
i čekali me!
Ah, ki je to osjećaj radosti bil na-
kon 72 dana. Suze kod moje Bose 
i matere a meni je srce tuklo i više 
od 125 otkucaji va minuti. I sad 
dok ovo pišem sav trepin...

O M/B „DREŽNICA“

Motorni brod „Drežnica“ je iz-
građen u splitskom brodogradi-
lištu 1963. godine. Imao je 4.963 
BRT, bio je dugačak 136 metara 
i u floti „Jugolinije“ je bio do 
odlaska u rezalište 1984. godine. 
Na njemu su bila ukrcana 33 čla-
na posade (bez pripravnika) te 
mogućnost ukrcaja 12 putnika. 
Prvo inicijalno putovanje 
„Drežnice“ je bilo za Sjevernu 
Ameriku, ali samo do New Yor-
ka (da ga pokažemo Amerima !) 
i odande za Buenos Aires. Cijeli 
radni vijek u floti „Jugolinije“ 
„Drežnica“ je plovila na liniji Ja-

dran - Južna Amerika ! Da nam 
je samo znati koliko je tisuća 
tisuća tona kave, sirove i soljene 
kože, sisala, mesa, banana i riba 
ovaj brod prevezao i koliko je 
članova posade i radnika 
na kopnu zahvaljujući njemu 
zarađivalo svoju plaću.
Takve podatke nemamo, na-
žalost!
Završila je „Drežnica“ svoj vijek 
28.2.1984.g.,u Kaštelanskom 
zaljevu (nasuprot mjesta izgrad-
nje), na plaži u Sv. Kaji, gdje je 
prodana u staro željezo Bio sam 
ukrcan na „Drežnici“ kao kadet 
od 1965. do 1967. i to ukupno 14 
mjeseci i 17 dana.
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ŽeNSKI KOšARKAšKI KLUB „ARx cRIKVeNIcA“

Košarkašice Arx-a Crikvenica 
pripremaju se za prvu ligu
Sredinom sedamdesetih u Crikvenici je uspješ-
no, u sastavu Košarkaškog kluba „Crikvenica“, 
djelovala i ženska košarkaška ekipa, koja bila 
aktivna nekoliko sezona. Gotovo  40 godina 
poslije toga u Crikvenici se opet igra ženska 
natjecateljska košarka, od kada je 2014. godine 
osnovan Košarkaški klub „Arx“. 
Najveće zasluge za novi početak ženske košarke 
u našem gradu pripadaju Krešimiru Kozlev-
čaru, bivšem košarkašu, a sada licenciranom 
košarkaškom treneru i prije svega velikom 
zaljubljeniku u „kraljicu sportskih igara“. Kre-
šo je godinama po školama vodio programe 
animacije da djeca počnu trenirati košarku i 
tu je sve krenulo:
- Nakon animacija, interes za treniranjem 
košarke je uz dječake iskazivao i velik broj dje-
vojčica. Njih smo zajedno usmjeravali u našu 
školu košarke za uzrast do 13 godina. Po izlasku 
iz škole košarke dječaci su dalje raspoređivani 
u mlađe kategorije muškog kluba, a djevojčice 
nisu imale kamo, morale su prestati baviti se 
košarkom. Tu se rodila ideja za formiranjem 
ženske ekipe, a kasnije i kluba, jer je interes 
djevojčica i njihovih roditelja za košarku bio 
velik. – kazuje Kozlevčar.  
– Potaknuti najviše podrškom roditelja i stru-
ke - Džonija Švarca, Rešada Mujkanovića i Ive 
Suden, nastavnika tjelesnog u školama odlučili 
smo osnovati ženski košarkaški klub. Podršku 
i pomoć u prvim danima imali smo i od grad-
ske uprave te od nekolicine bivših košarkašica 
kojima je bilo drago da se osniva klub koji smo 
nazvali KK „Arx“. Tijesno smo i nadalje sura-
đivali s muškim klubom, ali tijekom godina sve 
više smo išli svojim putem, pa je i klub dobio 
prefiks, tako da se sada zove Ženski košarkaški 
klub „Arx Crikvenica“.

NAPREDAK IZ GODINE U GODINU  

Potrudili smo se da u našem Klubu budu struč-
ne osobe koje će svojim znanjem pridonijeti 
kvalitetnom radu, pa tako u Klubu imamo čak 
tri profesora tjelesnog i zdravstvenog odgoja 
te trenera s diplomom Više trenerske škole na 
KIF-u (prvostupnik trenerske struke, smjer 
košarka). Naš Klub orijentiran je na rad s dje-
com i mladima s naglaskom na žensku košarku. 

Tijekom godina djelovanja rasli smo skupa s 
našim igračima i igračicama i danas ponosno 
možemo reći kako smo stasali u kolektiv koji će 
zaigrati u prvoj hrvatskoj ženskoj košarkaškoj 
ligi što smatramo velikim uspjehom za naš 
Klub, tako i za naš Grad. 

Odmah u prvoj sezoni našeg Kluba, uspjeli 
smo ostaviti traga u ženskoj košarci pa smo se 
tako u sezoni 2014./2015. natjecali u kadetskoj 
regionalnoj ligi (PGŽ i Istra). Četiri naše košar-
kašice bile su u kampu Hrvatskog košarkaškog 
saveza u Biogradu te igrale u sastavu selekcije 
PGŽ na turniru regija u Vodicama. 
Najveće priznanje za naš rad uslijedilo je potom 
pozivanjem naše košarkašice Elene peričić u 
reprezentaciju Hrvatske U14 koja je potom bila 
i u krugu U16 reprezentativki.
Naš Klub tijekom 2017. godine igra Mini basket 
ligu, Ligu dječaka i djevojčica, Ligu djevojčica 
te Ligu mlađih kadetkinja Primorsko-goranske 
županije. Tijekom 2017. sudjelovali smo i na 
školskim natjecanjima s dvije ekipe (djevojčice 
do 6. razreda i djevojke do 8. razreda). 

Uz ekipne rezultate u sezoni 2017./2018. bilo 
je i individualnih uspjeha gdje treba izdvojiti 

nastup naše 4 igračice u selekciji PGŽ na tur-
niru u Milanu. 
Sezona 2018./2019. označila je pet godina 
rada Kluba i najveće uspjehe u našoj povijesti. 
Djevojke su osvojile prva mjesta u gotovo svim 
kategorijama u kojima su nastupale te izborile 
nastup na završnice čak dva državna natjecanja 
(U13 i U15). 
Na selekcijske treninge HKS-a pozvane su Ju-
dita Srdoč, Elena peričić i lucija Gržac. Jedan 
selekcijski trening je održan u Crikvenici gdje 
je trening vodila izbornica hrvatske seniorske 
reprezentacije Anđa Jelavić te izbornik hrvatske 
reprezentacije za mlađe kadete Mladen Erjavec. 
Sudjelovali smo na brojnim turnirima u Hrvat-
skoj i inozemstvu („Matejna“ 2018. - 1. mjesto, 
„Košarka bez granica“ u Gradišci, BiH).
Organizirali smo humanitarni turnir „Sretna 
šapa“ te turnire „Murvica“ i „Eko-Murvica“,  
a najveće natjecanje u našoj organizaciji bila je 
poluzavršnica Prvenstva Hrvatske za predka-
detkinje gdje su u Crikvenici gostovale ekipe 
„Medveščak“ (ZG), Akademija Žana Lelas (ST) 
i „Podravac“ (Virje). 
Također smo organizirali i finalni regionalni 
turnir U13 za Primorsko-goransku, Istarsku i 
Ličko-senjsku županiju. 

USPJESI NA ŠKOLSKIM NATJECANJIMA

Košarkašice „Arxa“ uspješno su nastupale za 
SŠ dr. Antuna Barca pod vodstvom trenera 

  	Ideja	da	se	klub	nazove	
„Arx“	došla	je	od	Ingrid	

Karačić	Butorac	koja	je	bila	
dosta	aktivna	u	našim	prvim	
danima.	Arx	na	latinskom	
znači	utvrda,	citadela,	što	
je	pomalo	asociralo	na	naš	
crikvenički	kaštel,	bilo	je	
kratko	i	zvučno,	odmah	

nam	je	leglo...

Krešimir Kozlevčar
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Krešimira Kozlevčara i Ive Suden. Nakon prvog 
mjesta na županijskom natjecanju, zauzele su 9. 
mjesto na državnom prvenstvu srednjih škola.
U osnovnomškolskom sportu naše košarkašice 
osvojile su 2. mjesto (do 6. razreda) u Pri-
morsko-goranskoj županiji te 3. mjesto (do 8. 
razreda) u PGŽ.

Za ove rezultate dobile su nagradu Grada Cri-
kvenice kao najbolja ekipa osnovnoškolskog 
sporta u 2018. godini, a posebno priznanje 
dobile su Antea Vukić, Lucija Gržac, Elena Pe-
ričić i Judita Srdoč za perspektivne sportašice.

PANDEMIJA COVIDA-19 SVE POREMETILA

Pandemija Covida-19 je košarkašicama „Arxa“, 
poremetila sve planove, a posebno im je teško 
pala zabrana treniranja i igranja utakmica.
Iskorak koji je planiran bila je  prijava za na-
tjecanje u najprestižnijem  regionalnom natje-
canju Women Adriatic Basketball Association 
(WABA liga) u kategorijama U15 i U17. Naše 
djevojke uspješno su odigrale prvi turnir u 
Crikvenici, pobijedile su zagrebačku ekipu 
„Folka Borovja“ , a poražene su od slovenskog 
„Triglava“. Nakon toga WABA liga je prekinuta, 
a koliko su epidemiološke mjere dozvoljavale 
održano je nekoliko turnira i zajedničkih 
treninga.
Zadnje natjecanje koje su naše košarkašice 
odigrale bilo je za osnovnoškolsku ekipu 
„Kaštel“ u Zadru gdje je ponovno izboren 

plasman među u  najboljih ekipa u Hrvatskoj 
u školskom sportu. Nažalost u 2020. godini 
nije održana završnica državnog natjecanja na 
kojem su djevojke očekivale dobar rezultat. Sve 
ovo bilo je priprema za juniorsko prvenstvo  i 
na kraju Prvu hrvatsku žensku ligu (seniorke) 
koju planiramo zaigrati od jeseni 2021. godine. 

Kao Klub ponosni smo na naše košarkašice i 
trud koji se ulaže u njihov napredak. 
Nadamo se da će nam nastup u Prvoj hrvatskoj 
ženskoj ligi otvoriti i neka nova košarkaška 
vrata te dati našim košarkašicama i navijačima 
razlog za veselje! 

Ivica Šubat

Najbolji strijelci u povijesti kluba:
1. Elena Peričić  970 
2. Viktoria Rogić 849
3. Antea Vukić 705
4. Judita Srdoč 508
5. Lana Pažanin 458

Najviše odigranih utakmica:  
1. Antea Vukić 106
2. Viktoria Rogić 95
3. Emma Kljajić 62
4. Lana Pažanin 60
 Lucija Gržac  60

Odigrali smo 129 utakmica. 
Prva službena utakmica odigrana
je 1.3.2015. g. protiv ekipe Riječanke 
(poraz od 41:52)
Zabili smo 6.569 koševa, a primili 6.033.
Pobijedili smo u 78 utakmica, a 
u 51 utakmici smo doživjeli poraz.

ARX U BROJKAMA

Košarkašice koje su odigrale prvu utakmicu u povijesti kluba (1.3.2015.): Paulla Klasnetić, Paula Vuković, Saša Gajić,  
Michelle Butorac, Vea Alekšević, Patricia Ahel (stoje), Patricija Klasnetić, Paula Ferić, Vanna Gajić i Elena Peričić.

Ekipa koja je osvojila turnir „Košarka bez granica“ 2018. u Gradišci

ŽeNSKI KOšARKAšKI KLUB „ARx cRIKVeNIcA“
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Sastojci za 4 osobe:
- 1/2 kg srdela
- 10 dkg mahuna
- 10 dkg mrkve
- 10 dkg korijena koromača
- 10 dkg poriluka
- 10 dkg krumpira
- 3-4 češnja češnjaka
- sjemenke sezama
- glatko brašno
- vezica peršina, maslinovo ulje, sol, papar

Priprema:
Srdele očistiti od ljuski, glave, utrobe i filetirati 
tako da se oba fileta drže jedan za drugi. Sa 
strane kože ih pobrašnite, a sa strane mesa 
uvaljajte u sjemenke sezama. Ispržite ih u du-
bokom ulju i posložite na papirnati kuhinjski 
ručnik da upije višak masnoće.

Poriluk i češnjak narežite na sitne komadiće. 
Krumpir, mrkvu, korijen koromača i mahune 
narežite na kockice. U slanu zavrelu vodu 
ubacite kumpir, mrkvu i koromač. Nakon 
10 minuta ubacite mahune i kuhajte još 10-
15 minuta. ocijedite vodu i zadržite dva-tri 
decilitra, za eventualno podlijevanje. U tavi 
zagrijte maslinovo ulje, ubacite na njega pori-
luk, a kada povene, i češnjak. kad on zamiriše, 
ubacite povrće i miješajući dinstajte još oko 
5 minuta. Po potrebi podlijte vodom u kojoj 
se kuhalo povrće.

Napomena: 
Na sredini tanjura stavite kalup i u njega 
do 3-4 cm visine napunite povrće. Pažljivo 
dignite kalup i vrh ukrasite grančicom koro-
mača. Srdele servirajte oko povrća. Između 
srdela možete staviti neki umak ili maslinovo 
ulje aromatizirano bosiljkom, vlascem ili 
peršinom.

FILEtI sRDELA PRŽENI sA sEZAMOM

RIBARENJE I RIBARSKO PROGOVARANJE

Mijenjajmo navike

Dok šećem obalom često obilazim ribolovce  
koji  svakodnevno strpljivo love na svojim stal-
nim mjestima - poštama. Pogledam kakvom se 
opremom služe, koju jašku koriste, što su ulovili. 
Zaintrigirao me je način rukovanja ribom koju 
su odlučili zadržati. Većina njih ulovljenu ribu 
živu ubaci u PVC vrećicu, neki na paladu iza 
sebe. Neki ribu ubace u kantu u kojoj je pone-
kad more. Tek kod jednog ribolovca sam vidio 
da se koristi čuvaricom, obveznim alatom kod 
slatkovodnih ribolovaca. Nisam primijetio da 
netko po ulovu odmah usmrti ribu i da je odlaže 
u ohlađenu vodu. 

NORVEŽANI TO RADE DRUKČIJE

Za svog prvog boravka u Norveškoj (zemlji po-
znatoj po ribarstvu) već prvog vikenda planirao
sam otići u ribolov. Informirao sam se kod 
prijatelja Paala kamo otići  loviti i gdje nabaviti 
opremu. „Ne trebaš kupovat“, rekao je Paal, 
„Dođi kod mene i uzmi što god ti treba“. U subo-
tu ujutro pozvonio sam kod Paala. On se smije: 
„Uranio si, vidim da si nestrpljiv, idemo do garaže 
po stvari“. Pita me znam li koje su dozvoljene 
veličine riba koje se smiju loviti. „Znam, sve je 
na netu“, govorim. „Dobro, dozvola za ribolov 
na moru ti ne treba, samo pazi u našoj županiji 
je zabranjen lov lososa.“
Uzimam štap, a on skida platnenu torbu i pokazu-
je mi sadržaj. Nož, nekoliko kutijica s varalicama 
i komad drva koji uzimam u ruku i razgledavam. 
Liči mi na škeram (palac za vesla). „To koristim 
češće nego nož“. objašnjava Paal, „Lakše je njime 
usmrtiti ribu. Znaš, svaku ribu koju namjeravaš 
zadržati trebaš odmah usmrtiti!“
Pokušavam se sjetiti postoji li negdje kod nas 
takva navika. Na pamet mi je palo izlovljavanje 
tuna nekad i danas. Prisjećam se scena iz jednog
od posljednjih dokumentaraca snimljenog sre-
dinom šezdesetih godina o lovu tuna od strane
crikveničkih ribara na bakaračkoj tuneri. „Tira, 
tira, va mreže su!“ Tune se vade iz mreže, na 
obali otvaraju, vadi ime se utroba, peru se mo-
rem, povezuju po dvije zajedno i vješaju o grede 
ispod nadstrešnice.  

Danas su na uzgajalištima tuna stroge standarde
izlova postavili kupci iz Japana. Odmah po 
izvlačenju, tuna se usmrćuje ubodom u čelo spe-
cijalnim okruglim nožem, a zatim otkrvljuje 
zarezivanjem uz bočne peraje. Tek nakon toga 
tune su spremne za brzinsko zamrzavanje na 
-40 C. Sve je precizno definirano kako bi se na 
kraju dobila vrhunska sirovina za vrhunski sushi.
Profesionalci danas ne mogu prodati ribu ako 
nije „šokirana“, odmah po ulovu spremljena u 
suhom ili tekućem ledu. Brodovi su opremljeni 
hlađenim skladištima, ledenicama, šokerima.

KORISTITE PRIJENOSNI HLADNJAK

Zašto mi sportski i rekreativni ribolovci ne 
koristimo to iskustvo i znanje? Običaji, navike i 
uzance su nešto što treba cijeniti i prenositi na 
mlađe. Običaj da kantu s morskom vodom, naše 
tradicionalno rješenje za čuvanje ulova, trebamo 
pod hitno doraditi. Tek manji broj ribolovaca
kod odlaska u ribolov obavezno uzima prijeno-
sni hladnjak pun uložaka ili boca sa zamrznutom 
vodom. Dio uložaka ubacimo u našu kantu, 
poklopimo je i ona je spremna za prihvat ribe. 
Čini mi se da pažljivije rukujemo s plavom ri-
bom, više ljudi je čulo za probleme koje izaziva 
visoka koncentracija histamina. Plava riba obilno 

Piše: Dušan Rebernik

krvari i ako nismo pažljivi brzo gubi na kvaliteti. 
Ulovljenu plavicu, lokardu, palamidu, rumbaca 
treba obavezno usmrtiti, otkrviti rezanjem škrgi, 
kod većih primjeraka repa ili iza boćnih peraja i 
ubaciti u hladnu vodu. Prije spremanja u preno-
sni hladnjak preporučam filetiranje.
Koliko znam nitko ne uživa u glavama plavice 
ili palamide, doma nosimo samo ono šta ćemo 
pojesti, a termička obrada filea je kraća. 
Zadovoljne supruge nakon što im donesete takav 
ulov ne treba ni spominjati. 

recept
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Jedriličarsko društvo „Val“ je od 23. 
do 25. travnja u crikveničkom akva-
toriju organiziralo kriterijsku regatu 
„Crikvenica spring cup“. 
Riječ je o natjecanju jedrilica koje su 
donedavno nosile naziv klasa Laser 
(radial, 4.7 i standard), međutim kako 
je proizvođač jedrilica zaštitio ime 
Laser, klasa se od sada zove ILCA. 
Na regati je sudjelovalo ukupno 49 
natjecatelja od čega 19 u klasi ILCA 6 
te 30 u klasi ILCA  4, iz 11 hrvatskih 
jedriličarskih klubova od Dubrovnika
do Zagreba i Pule. Regata je imala i 
međunarodni karakter jer su na njoj
sudjelovali i mladi jedriličari iz Polj-
ske, koji su desetak dana bili na pri-
premama u našem gradu. 
Uz odličnu organizaciju regate JD 
„Val“ se može pohvaliti i odličnim 
rezultatima svojih jedriličara. U klasi 
ILCA 6 uvjerljivo je pobijedila Ursu-
la Balas, koja je bila najbolja u svih 
6 održanih plovova. Odlično drugo 
mjesto u klasi ILCA 4 osvojila je Nika 
Udovičić u klasi ILCA 4, što je njen 
dosad najbolji rezultat u ovoj klasi. 
Luka Gregović je zauzeo 12. mjesto 
u klasi ILCA 6. 
 
Po završetku prvog „Crikvenica spring 
cupa“ trener Robert Jurinčić je rekao: 
- Uz odličnu organizaciju zadovoljni 
smo i s rezultatima naših natjecatelja. 

JedRILIČARSKO dRUštVO „VAL“

Ursula Balas pobjednica 
„Crikvenica spring cupa“

Ursula Balas, Robert Jurinčić i Nika Udovičić

Ursula je bila neprikosnovena u klasi 
ILCA 6, dok je Nika Udovičić u klasi 
ILCA 4 napravila fenomenalan rezultat, 
zauzela je ukupno 2. mjesto, a u kon-
kurenciji djevojčica 1. mjesto. Luka 
Gregović je bio solidan, a šteta što Carla 
De Carina i Nika Manestar nisu mogle 
nastupiti zbog ozljeda.
Prva regata ILCA „Crikvenica spring 
cup“ je u potpunosti uspjela, natjecatelja 
bi bilo i više da nije ovakva situacija s 
pandemijom korona virusa. Organizaci-
ja ovakvih natjecanja je pravi model ra-
zvoja sportskog turizma u našem gradu. 
U razdoblju „mrtve sezone“ jedriličari 
su ostvarili značajan broj noćenja, a sve 
to zahvaljujući angažmanu vrijednih 
članova Jedriličarskogh društva „Val“. 

REZULTATI – ILCA 6
1. URSULA BALAS  
     (JD „Val“ Crikvenica)
2. TEA PETEH (JK „Uljanik“ Pula)
3. KARLA ŠAVAR (YC „Zagreb“)
12. LUKA GREGOVIć (JD „Val“ 
Crikvenica)

ILCA 4
1. TEDI LEONARDELLI  
    (JK „Vega“ Pula)
2. NIKA UDOVIČIć  
    (JD „Val“ Crikvenica)
3. KATJA RABAK (JK „Vega“ Pula)

Ivica Šubat

Prve medalje za 
Miju, Filipa i Karla

U subotu 1.5. održano je klupsko natjecanje u udičarenju naj-
mlađih članova PŠRD „Arbun“. Po lijepom i mirnom vremenu 
nastupilo je 8 najmlađih članova kluba, a lovilo se po sistemu 
„ulovi i pusti“.
Svoje prve medalje osvojili su Mia Erceg Domijan sa 17 bodova, 
Filip Crnčić sa 12 bodova i Karlo Papić sa 8 bodova. Lovili su 
se glavoči, kanjići, mihače, par arbunića, špara, menula i pirki. 
Za čudo nije se ulovio niti jedan knez, inače obavezan ulov na 
škuljeri lučice Podvorska.
Sportska ribolovna društva s područja Grada Crikvenice,  PŠRD 
„Arbun“ (Crikvenica), ŠRD „Tunera“ (Jadranovo), SRD „Lovra-
ta“ (Dramalj) i ŠRK „Oslić“ ušli su u zajedničku organizaciju 
Međužupanijskog natjecanja u sportskom ribolovu. Ako epi-
demiološke mjere to budu dozvoljavale natjecanje će se održati 
22. i 23. svibnja za seniore te vikend poslije za mlađe kategorije. 

Vedran Puharić, Kristijan Bakarčić, MileToljan, Rene Domijan, Ivica Pilaš, 
Dušan Rebernik (gore), Sandro Mate Car, Karlo Papić, Petar Crnčić, Filip 
Crnčić i Mia Erceg Domijan (dolje)

Filip Crnčić, Mia Erceg Domijan i Karlo Papić s predsjednikom „Arbuna“ 
Dušanom Rebernikom

PšRd „ARBUN“
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3. hRVAtSKA NOgOMetNA LIgA – ZAPAd

Nogometaši upisali prvi poraz, 
a onda i rekordnu pobjedu

1. CRIKVENICA 21 16 4 1 46:7 52
2.	JADRAN	 21	 15	 4	 2	 61:18	 49
3.	GROBNIČAN	 21	 14	 2	 5	 66:24	 44
4.	ULJANIK	 21	 12	 5	 4	 38:23	 41
5.	RUDAR	 21	 10	 3	 8	 34:22	 33
6.	VINODOL	 21	 9	 3	 9	 28:35	 30
7.	NEHAJ	 21	 7	 6	 8	 17:22	 27
8.	CRES	 21	 8	 1	 12	 23:38	 25
9.	BUJE	 21	 6	 3	 12	 26:36	 21
10.	NOVIGRAD	 21	 6	 6	 9	 25:36	 21
11.	PAZINKA	 21	 4	 9	 8	 19:32	 21
12.	NAPRIJED	 21	 5	 2	 14	 15:43	 17
13.	KRK	 21	 4	 3	 14	 19:37	 15
14.	ROVINJ	 21	 5	 1	 15	 18:62	 15

LJEstVICA:

20. kolo: ROVINJ - CRIKVENICA  1:0 (1:0)
Rovinj,	24.4.2021.	 Igralište	Valbruna.	Sudac:	Milković	 (Viškovo).	Po-
moćni	suci:	Bahun	(Rijeka)	i	Pjevac	(Delnice).
Strijelac:	Damir	Kazalac	(42’	-	11m)
Žuti	kartoni:	Šverko	i	Lieshdedaj	(„Rovinj“),	Merle	i	Alilović	(„Crikvenica“)
ROVINJ:	Dario	Kazalac,	Tošić,	Šverko,	Stojanov,	Peršić	(od	93’	Peteh),	
Blendi	Agaj,	Lieshdedaj,	Damir	Kazalac,	Prgić	(od	91’	Dimovski),	Ber-
nard	Agaj,	Anich.	Trener:	Marijan	Kesić.	
CRIKVENICA: Baričević,	Prpić,	Bogdanić	(od	76’	Suden),	Mazzarolli,	
Alilović,	Butorac,	Šarković,	Merle	 (od	46’	Matešković),	Antanasković	
(od	46’	Mašić),	Vidović,	Fumić.	Trener:	Tomislav	Lopac.

21. kolo: CRIKVENICA - PAZINKA  6:0 (3:0)
Crikvenica,	1.5.2021.	Gradski	stadion.	Sudac:	Milan	Kukuljan	(Podki-
lavac).	Pomoćni	suci:	Rašić	i	Radić	(Zagreb),
Strijelci	1:0	Butorac	(20’),	2:0	Fumić	(29’),	3:0	Antanasković	(36’),	4:0	
Alilović	(48’),	5:0	Buršić	(72’),	6:0	Mazzaroli	(82’)
CRIKVENICA: Baričević,	 Prpić,	Bogdanić,	Mazzaroli,	 Alilović,	Bu-
torac	 (od	61’	 Suden),	 Šarković,	Merle	 (od	73’	Muslić),	Antanasko-
vić	 (od	 61’	Mašić),	 Vidović	 (od	 73’	 Svetić),	 Fumić	 (od	 61’	 Buršić).	 
Trener:	Tomislav	Lopac
PAZINKA:	Denić,	Entony	Pavat,	Pinčan,	Zgrablić	(od	78’	Fejzić),	Križanac	
(od	61’	Ritoša),	Rudela,	Matika,	Rabar,	 Ivetac	 (od	39’	Krajcar),	Noel	
Pavat	(od	46’	Mogorović),	Buždon	(od	46’	Babić).

Ivan Butorac

Niz od 19 prvenstvenih utakmica u 
kojima nogometaši „Crikvenice“ nisu 
doživjeli poraz, prekinut je u Rovinju 
24.4.2021. U utakmici 20. kola nogome-
taši „Rovinja“,  kojima su bodovi neop-
hodno potrebni u borbi za ostanak u ligi, 
minimalno su pobijedili „Crikvenicu“ 
rezultatom 1:0, golom postignutim iz 
jedanaesterca. 
Ispostavila su se točnim predviđanja 
kako će ovo biti vrlo teška utakmica za 
naše nogometaše, bez obzira na to što 
se „Rovinj“ nalazi na začelju ljestvice. 
Ovakve je utakmice zapravo najteže 
igrati, svi očekuju pozitivan rezultat, 
a on ne dolazi sam od sebe.  Nisu naši 
nogometaši bili pravi u ovoj utakmici, 
odigrali su ispod očekivane razine i 
uslijedio je zasluženi poraz.
Međutim, samo sedam dana kasnije 
odigrali su odličnu utakmicu,  najbolju 
ovog proljeća, protiv „Pazinke“ na Grad-
skom stadionu. Postigli su rekordnu 
ovosezonsku pobjedu od 6:0, a da će se 
stvari za “Crikvenicu” dobro razvijati 
vidjelo se od samog početka utakmice. 
Krenuli su naši nogometaši u utakmicu 
vrlo motivirano i angažirano, pa su već 
u 36. minuti golovima Butorca, Fumića 
i Antanaskovića imali vodstvo od 3:0 i 
praktički riješenu utakmicu.

SEMAFOR:

raspored utakmica do kraja prvenstva:
22. kolo (8.5.2021.) - Labin: RUDAR – CRIKVENICA
23. kolo (15.5.2021.) - Crikvenica: CRIKVENICA – VINODOL 
24. kolo (22.5.2021.) - Mavrinci: GROBNIČAN – CRIKVENICA
25. kolo (29.5.2021.) - Crikvenica: CRIKVENICA – CRES
26. kolo (5.6.2021.) - Poreč: JADRAN – CRIKVENICA

Odmah u nastavku Alilović postiže 
lijep gol za povećanje vodstva na 4:0. U 
završnici utakmice Mašić je bio asistent 
za još dva gola „Crikvenice“. Najprije je u 
72. minuti nakon solo prodora pronašao 
Buršića koji dolazi sam ispred gostuju-
ćeg golmana i sigurno pogađa za 5:0, a 
u 82. minuti nakon dodavanja Mašića i 
Mazzarolli s ruba šesnaesterca precizno 
pogađa gostujući gol za konačnih 6:0.
Bila je to lijepa i fair nogometna pred-
stava (bez kartona), a svoj su doprinos 
dali i gostujući nogometaši koji su se 
došli nadigravati, međutim tijekom 
čitave utakmicu nisu stvorili ni jednu 
bolju šansu za gol.
U redovima nogometaša „Crikvenice“ 
nije bilo  ni jednog slabog mjesta, ekipa 
je odlično funkcionirala na svim pozi-
cijama za što velike zasluge ima trener 
Tomislav Lopac. 
Velika je šteta što još jednu vrhunsku 
izvedbu naših nogometaša zbog epide-
mioloških mjera nije mogao pratiti veći 
broj gledatelja, iako se njih priličan broj 
okupio s vanjske strane ograde stadiona.
Uvjereni smo da bi nakon puno godina 
tribine Gradskog stadiona bile ispunje-
ne, jer crikvenički nogomet definitivno 
doživljava renesansu.   

Ivica Šubat  
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NOGOMET

Mlađe kategorije

Juniori NK „Crikvenica“: Marcelo Suden, Amar Muslić, Ivica Babić, Vito Krizman, Ivan Filipović, 
Matija Manestar, Matija Svetić (gornji red), Mateo Javorić, Karlo Brnjac, Josip Raguž, Ivan 
Šušnja, Filip Knežević (donji red)

Mlađi pioniri NK „Crikvenica“ s trenerom Duškom Zatezalom

Stariji pioniri NK „Crikvenica“ s trenerom Leom Filipovićem: Peričić, Kikić, Uremović, Toni 
Manestar, Bećiri, Lastrić, Gašparović, Ljubobratović (stoje), Rukavina, Bećiri, Pobor, Car, 
Hrman, Fran Manestar, Brus, Fejzić.

1.	RIJEKA	 14	 11	 2	 1	 70:16	 35
2.	CRES	 15	 9	 3	 3	 83:28	 30
3.	NEHAJ	 15	 7	 2	 6	 29:33	 23
4.	NAPRIJED	 15	 7	 0	 8	 34:33	 21
5. CRIKVENICA 15 6 1 8 30:44 19
6.	OTOČAC(-1)	 14	 0	 0	 14	 10:102	 -1

LJESTVICA:

2. NL - JUNIORI - 2020./2021 

1.	CRES	 15	 8	 6	 1	 49:9	 30
2.	VINODOL	 15	 9	 2	 4	 76:13	 29
3.	BORAC	(-1)	 14	 10	 3	 1	 47:11	 27
4.	KRK	 14	 8	 0	 6	 63:26	 24
5.	NEHAJ	 14	 5	 1	 8	 31:33	 16
6.	NAPRIJED	 15	 2	 5	 8	 17:46	 11
7. CRIKVENICA 15 0 1 14 6:151 0

LJESTVICA:

2. NL - PIONIRI - 2020./2021 

1.	BORAC	 14	 14	 0	 0	 132:3	 42
2.	KRK	 14	 9	 1	 4	 36.25	 28
3.	NAPRIJED)	 15	 7	 2	 6	 29:28	 23
4. CRIKVENICA 15 6 1 8 32:57 19
5.	VINODOL	 15	 5	 3	 7	 23:38	 18
6.	CRES	 15	 4	 4	 7	 13:41	 16
7.	NEHAJ	 14	 0	 1	 13	 14:87	 1

LJESTVICA:

2. NL - MLAđI PIONIRI - 2020./2021 

Antonio Mazzarolli
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NAStAVAK BOćARSKIh LIgAšKIh NAtJecANJA

Nove pobjede Jakovara 
uz dva državna rekorda

2. hRVAtSKA BOćARSKA LIgA - SJeVeR

10. kolo: SVETI LUKA – SVETI JAKOV  9:15 (169:187)
Čepin,	24.4.2021.	Suci:	Zdravko	Vuknić	 i	Miodrag	
Đukić.

Pojedinačno klasično (0:2):	Milan	Ljubičić	–	Žarko	
Jerčinović	10:11;	Par klasično (2:0):	Damir	Bošnjak,	
Marko	Buhinjak	–	Loris	Polić,	Karlo	Šaban		13:5;	
Trojka klasično (0:2):	Josip	Jelenić,	Josip	Burić,	
Božo	Varvodić	 (Željko	Trajber)	 -	Kristijan	Šipek,	
Damir	Poslek,	Filip	Klarić	7:11;	Bližanje i izbijanje 
u krug (1:1):	Domagoj	Šimenić	–	Lovro	Šipek	21:21;	
Brzinsko izbijanje (0:2):	 Josip	 Jelenić	 –	Lovro	
Šipek		29/45:39/45;	Precizno izbijanje (2:0): Damir 
Bošnjak	–	Žarko	Jerčinović		6:3;	Precizno valjanje 
(2:0):	Josip	Burić	–	Kristijan	Šipek	26:19;	Brzinsko 
štafetno izbijanje (0:2):	Domagoj	Šimenić,	Josip	
Jelenić	–	Karlo	Šaban,	Filip	Klarić	 	 34/53:38/56;	
Pojedinačno klasično (0:2):	Damir	Bošnjak	–	Karlo	
Šaban	1:13;	Pojedinačno klasično (0:2):	Domagoj	
Šimenić	–	Lovro	Šipek		8:9;	Par klasično (0:2):	Josip	
Jelenić,	Marko	Buhinjak	 –	Kristijan	Šipek,	 Filip	
Klarić		4:13;	Trojka klasično (2:0):	Milan	Ljubičić,	
Josip	Burić,	Željko	Gabelica	–	Damir	Poslek,	Loris	
Polić,	Žarko	Jerčinović	10:5.	

11. kolo: SVETI JAKOV – LOVRAN  15:9 (198:184)
Jadranovo,	1.5.2021.	Boćalište	BK	„Sveti	Jakov“.	
Suci:	Davor	Dražul	i	Slobodan	Cuculić.

Pojedinačno klasično (2:0):	Lovro	Šipek	–	Nevio	
Lazarić		13:5;		Par klasično (0:2):	Loris	Polić,	Žarko	
Jerčinović	 –	Marko	Bradičić,	 Kristijan	Kusturin		
5:6; Trojka klasično (2:0):	Kristijan	Šipek,	Damir	
Poslek,	Filip	Klarić	–	Anton	Bučević,	Siniša	Brkljača,	
Darijo	Beganović		13:6;	Bližanje i izbijanje u krug 
(2:0):	Karlo	Šaban	–	Eliđo	Janjetić		25:20;	Brzinsko
izbijanje (2:0):	 Lovro	 Šipek	 –	Marko	Bradičić
41/44:34/43;	Precizno izbijanje (2:0);	Karlo	Šaban	
–	Eliđo	Janjetić	19:14;	Precizno valjanje (0:2):	Ivica
Šaban	–	Anton	Bučević	9:33;	Brzinsko štafetno 
izbijanje (2:0):	Filip	Klarić,	Lovro	Šipek	–	Marko
Bradičić,	Darijo	Beganović	 50/56:29/44;	Pojedi-
načno klasično (2:0):	 Žarko	 Jerčinović	 –	 Eliđo	
Janjetić		12:5;	Pojedinačno klasično (0:2):	Karlo	
Šaban	–	Siniša	Brkljača		3:13;	Par klasično (0:2): 
Loris	Polić,	Lovro	Šipek	–	Nevio	Lazarić,	Anton	
Bučević		2:13,	Trojka klasično (1:1):	Damir	Poslek,	
Filip	Klarić,	Adrian	Šipek	 (Ivica	Šaban)	–	Marko	
Bradičić,	Darijo	Beganović,	Kristijan	Kusturin		6:6.

Boćari „Svetog Jakova“ nastavili su pobjed-
ničku seriju s dvije nove prvenstvene pobjede. 
Najprije su na slavonskom gostovanju u Čepinu 
pobijedili momčad „Svetog Luke“, a onda su na 
boćalištu u Jadranovu pobijedili „Lovran“. Obje 
su utakmice dobili rezultatom 15:9.
Uz vrijednu pobjedu protiv „Lovrana“ mladi 
boćari „Svetog Jakova“ oborili su i dva hrvat-
ska juniorska rekorda po novim pravilima (od 
sezone 2018./2019.).
Najprije je Lovro Šipek u brzinskom izbijanju 
pogodio 41 boću od 44 izbačaja čime je oborio 
dosadašnji hrvatski rekord u toj disciplini.
Samo 45 minuta nakon te sjajne trke Lovro je 
zajedno s Filipom Klarićem oborio hrvatski 
juniorski rekord i u disciplini brzinsko štafet-
no izbijanje pogodivši 50 boća od 56 izbačaja. 
Dosadašnji rekord držao je isti dvojac. Inače, 
na treningu su Lovro i Filip u više navrata išli 
preko 50 pogođenih boća, najviše su na trenin-
gu pogodili 53 boće. A pritom treba istaknuti 
kako još nisu navršili 17 godina, što znači da još 
dvije sezone imaju pravo igranja u juniorskoj 
konkurenciji. Ovi rezultati imaju svjetsku te-
žinu, a treba podsjetiti da su na zadnjem Svjet-
skom juniorskom prvenstvu (Alassio 2019.g.) 
Filip i Lovro osvojili brončanu medalju sa 47 
pogođenih boća.

VAŽNE POBJEDE

Za dvije nove vrlo važne pobjede boćari „Sve-
tog Jakova“ su se morali itekako potruditi. 
Gostovanje u Slavoniji protiv „Svetog Luke“, 
bilo je za Jakovare vrlo zahtjevno. Kvalitetni 
domaći boćari bore se za opstanak i bodovi su 
im bili nužno potrebni, a svoje je napravila i du-
žina puta. Jakovari su praktički iz kombija izašli 
na boćalište nakon duge vožnje od Jadranova. 
Međutim, naši boćari su dobro ušli u susret 
i nakon prvih klasičnih disciplina imali su 
vodstvo od 5:3. 
U tehničkim disiciplinama poeni su podijeljeni, 
po 4 svakoj ekipi. Jakovari su bili bolji u brzin-
skim, a domaći boćari u preciznim disciplina-
ma, pa je prije zadnjih igara rezultat bio 7:9.. 
Jakovari su ipak uspjeli zadržati pribranost, 
pobijedili su u tri od četiri zadnje discipline i 
došli do konačne pobjede 9:15.
Momčad „Lovrana“ je ekipa koja baš „ne leži“ 

Lovro Šipek

Filip Klarić

BOĆARSKI KLUB
SVETI JAKOV

JADRANOVO
1995.

boćarima „Svetog Jakova“, što je pokazala i slje-
deća  utakmica na domaćem jogu u Jadranovu. 
Jakovari su odlično ušli u susret, uvjerljivo su 
pobijedili u tri od četiri početne discipline, a 
jednu su tijesno izgubili, pa su nakon prvih 
disciplina imali prednost od 6:2. Uslijedile su 
tehničke discipline, sjajni nastupi Lovre Šipeka 
I Filipa Klarića u brzinskim disciplinama te 
pobjeda Karla Šabana u preciznom izbijanju 
čime je prednost Jakovara narasla na 12:4 i 
činilo se kako je put do pobjede ovom dvoboju 
samo formalnost. Ali, nije bilo tako, gosti su 
oubiljno zaprijetili, a da nije bilo raspoloženog 
Žarka Jerčinovića u pojedincu, moglo je čak 
završiti neriješeno.

Ivica Šubat
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1. SVETI JAKOV 10 9 1 0 169:71 28
2.	SVETI	ROK	KLANA	 9	 6	 1	 2	 126:90	 19
3.	PODHUM	 9	 5	 0	 4	 108:108	 15
4.	LOVRAN	 10	 3	 2	 5	 119:121	 11
5.	LABIN	 9	 3	 2	 4	 104:112	 11
6.	SLOGA	ČAVLE	 9	 3	 1	 5	 100:116	 10
7.	SESVETE	 10	 3	 1	 6	 105:135	 10
8.	SVETI	LUKA	 10	 3	 1	 6	 105:135	 10
9.	ANTE	STARČEVIĆ	 8	 2	 1	 5	 72:120	 	7

LJESTVICA:

2. hRVAtSKA BOćARSKA LIgA - SJeVeR 

1.	KASTAV		 11		 9		 0		 2		 156:108	 27
2. GORNJI KRAJ-LADVIĆ  11  7  2  2  144:120  23
3.	LOŠINJ	90		 11		 6		 3		 2		 153:111	 21
4.	LINDAR		 10		 6		 1		 3		 142:98		 19
5.	VODNJAN		 11		 6		 1		 4		 139:125		 19
6.	UMAG		 11		 5		 3		 3		 143:121	 18
7.	SELCE	BRAČANA		 11		 5		 2		 4		 145:119	 17
8.	LUČKI	RADNIK		 11		 3		 4		 4		 127:137	 13
9.	SVET	VINČENAT		 11		 2		 0		 9		 109:155	 6
10.	ROČKO	POLJE		 11		 1		 3		 7		 103:161		 5		
11.	MARIO	GENNARI	1954		 11		 0		 1		 10		 79:185		 1

LJESTVICA:

3. hRVAtSKA BOćARSKA LIgA - IStRA, PRIMORJe 

1.	KRIŽIŠĆE		 7		 7		 0		 0		 100:54	 21
2. SELCE  7  5  1  1  99:55 16
3.	MARIO	GENNARI	2		 7		 2		 1		 4		 57:97	 7
4. SVETI JAKOV 2  7  2  0  5 72:82 6
5.	BROD	MORAVICE		 7		 2		 0		 5		 67:87	 6
6.	GRIŽANE		 7		 2		 0		 5		 67:87		 6

LJESTVICA:

3. ŽUPANIJSKA BOćARSKA LIgA - IStOK

1.	VEŽICA		 2		 1		 1		 0		 16:12	 4
2. KRIMEJA  4  1  1  2  21:35 4
3.	PUNAT		 2		 1		 0		 1		 20:8	 3
4. SVETA JELENA  2  1  0  1  12:16 3
5.	DRAGA		 2		 1		 0		 1		 15:13		 -6

LJESTVICA:

MeđUOPćINSKA BOćARSKA LIgA

BOćANJe

12. kolo: ROČKO POLJE – GORNJI KRAJ-LADVIĆ 10:14 (147:161) 
11. kolo: GORNJI KRAJ-LADVIĆ – LOŠINJ 90  12:12 (183:170)

portal crikvenice i okolice

Košarkašice „Arxa“ odigrale su dvije 
utakmice regionalnog natjecanja juni-
orki, koje se ove sezone igra u druk-
čijem obliku, prilagođenom situaciji 
s koronavirusom. Naime, ne igra se 
klasična liga, već se igra na ispadanje, 
a pobjednik stječe pravo nastupa na 
završnici državnog prvenstva. Tako su 
Arxice u prvoj utakmici bile bolje od 
vršnjakinja iz Gospića, da bi onda u 
finalnoj utakmici izgubile od riječkog 
FSV-a koja je tako stekla pravo nastupa 
na PH.  
Zanimljivo je kako je to bio prvi nastup 
u povijesti kluba u juniorskoj ligi, a 
i prve utakmice nakon pune godine 

ŽeNSKI KOšARKAšKI KLUB „ARx“

Arxice u finalu juniorskog 
prvenstva PGŽ

Košarkašice „Arxa“: Emma Kljajić, Viktoria Rogić, Judita Srdoč, Sanja Juričić, Lana Pažanin, 
Petra Starčević, Lana Đurić, Marija Nikšić, Leonarda Lončarić (stoje), Lucija Gržac, Petra 
Rešetar, Antea Vukić, Anamarija Stipeč, Karla Horvat i Carmen Benić.

dana neigranja ligaških utakmica zbog 
prisilne pauze uzrokovane epidemio-
loškim mjerama.
Trener košarkašica „Arxa“ Krešimir 
Kozlevčar zadovoljan je nastupima 
svojih košarkašica:
- U ove dvije utakmice se moglo vidjeti 
koliko nam je svima nedostajalo igrati 
utakmice. Zanimljivost je da, ukoliko 
ne brojimo Waba ligu (koju igraju naše 
mlađe cure), zadnju utakmicu odigrali 
smo 4.3.2020. Pauza uzrokovana Covid 
pandemijom ostavila je velike poslje-
dice na sport te je svaka utakmica koju 
uspijemo odigrati pobjeda za košarku. 

I.Š.

JUNIORSKA LIgA KOšARKAšIcA  

1. kolo: ARX CRIKVENICA - GOSPIĆ  63 : 43 (22:12, 14:12, 17:9, 10:10)  
Crikvenica,	24.4.2021.		

ARX CRIKVENICA:	Stipeč	5,	Horvat	5,	Gržac	5,	Rešetar	4,	Nikšić	4,	Đurić	2,	Vukić	2,	
Rogić	20,	Starčević	1,	Kljajić	11,	Pažanin	4.	Trener:	Kozlevčar			
GOSPIĆ: Maras	10,	Kolačević	4,	Umljenović	2,	Marinac,	Radošević	4,	Bubaš,	Renković,	
Jerković,	Nikšić	4,	Milković	19.	Trener:	Vujnović	

Finale: FSV - ARX CRIKVENICA 118:52 (27:5, 35:13, 32:11, 24:23)
Rijeka,	28.4.2021.Dvorana	Zamet.

FSV:	Sekulić	19,	Sporčić,	Bošnjak	7,	Vidović	2,	Jurčić	11,	Perković	6,	Škare	12,	Brandić	
16,	Peričić	13,	Krajina	20,	Pršo	1,	Bašić	11
ARX CRIKVENICA:	Gržac,	Rogić	20,	Juričić	2,	Stipeč,	Rešetar	1,	Nikšić,	Đurić,	Vukić	7,	
Horvat	2,	Starčević	3,	Kljajić	17,	Pažanin.	

7. kolo:  GRIŽANE – SVETI JAKOV 2  13:9 
              BROD MORAVICE - SELCE   10:12
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NAgRAdNA SKANdINAVKA                         SAStAVIO: IVIcA šUBAt

KUPON BROJ 110 RIJEŠItE KRIŽALJKU – OsVOJItE sLIKOVNICU 
Za sudjelovanje u nagradnom natječaju trebate riješiti barem 3 tematska 
(posebno osjenčana) pojma u križaljci i upisati ih na kupon, zajedno s 
vašim podacima. Kupon dostavite u našu redakciju (Crikvenica, zgrada 
pošte – 1. kat) ili ga ubacite u naš poštanski sandučić pred ulazom, 
najkasnije do 25. svibnja. 
Petoricu sretnih dobitnika nagradit ćemo slikovnicom „Izvor priča 
priče“. 
Njihova imena objavit ćemo u sljedećem broju „Primorskih novina“.

Ime i prezime:   _____________________________________

Adresa:   ___________________________________________

nagradni pojmovi:  ____________________________________

___________________________________________________

Dobitnik nagrade (monografija  JAKOVARSKI BOćARI) iz broja 109 je: VEDrAN ŠIMIĆ, Tončićevo 25, Crikvenica. 
Sretni dobitnik nagradu može preuzeti u našoj redakciji (Crikvenica, zgrada pošte – 1. kat). Čestitamo!
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AREA

Šetalište	Vladimira	Nazora	55a
CRIKVENICA

									Djelatnosti:
m Investicijsko	savjetovanje
m Izrada	projektnih	programa	i	 
									investicijskih	studija
m Izrada	kompletne	projektne			 
									dokumentacije	i	ishođenje 
									dozvola
m Nadzor	i	kontrola	izgradnje

Kontakt:
info@area.hr
091	2010	488
051	273	160

P R O J E K T I R A N J E



MARIO KRUŽIĆ
Kandidat za
gradonačelnika Crikvenice IGOR IVANČIĆ

Kandidat za zamjenika
gradonačelnika Crikvenice

6ZAOKRUŽI
    za LISTU

ZAOKRUŽI
za KRUŽIĆA 2


